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PRÆSIDENTENS KLUMME

PRÆSIDENTEN HAR ORDET
Så blev det april og foråret må vel være på vej nu. Ende-
lig. Det danske vejr egner sig ikke til at blive omtalt i en 
klumme, også fordi klummen skal skrives ”lysår” før bladet 
udkommer. Så jeg vil overgå til kun at omtale vejret, som 
det var og ikke som det bliver.

J eg har, sammen med forret-
ningsføreren og vores kom-
munikationsansvarlige været 

inviteret til formandsmøder rundt i 
regionerne. 3. marts i Hedehusene 
hos Jens Crone i region 5, 6. marts i 
Aalborg hos Niels Godiksen i region 
1, 7. marts i Esbjerg hos Ulrik Bauns-
gaard i region 3, 8. marts i Kertemin-
de hos Henrik Gattrup i region 4 og 
sluttelig 10. marts 2018 i Sabro hos 
Jens Saabye i region 2. Det er mig en 
stor glæde at møde alle jer formænd 
og øvrige DG-medlemmer og -tillids-
folk. Jeg føler mig helt hjemme i jeres 
selskab og kender heldigvis efterhån-
den mange brave gamle gardere. 

Formandsmøderunden blev i år i 
endnu højere grad end tidligere 
gennemført i en positiv atmosfære. 
Selv min langsommelighed med at 
tilvejebringe en ny IT-løsning på 
medlemsadministrationssystemet  
bar man over med. 
Tak for udvist langmodighed også 
på andre områder. En stor spør-
gelyst blev jeg, Jan Stoltenborg og 
Andreas Dalsgaard mødt med, men 
den var rettet mod at blive klogere 
som spørger og var ikke ment som 
at stille ”smækfælder” op for os DG 
repræsentanter fra København. Jeg 
føler mig i stigende grad velkommen 
i jeres kreds og accepteret som den 
jeg er. På denne baggrund har jeg 
besluttet mig for at genopstille som 
præsident for DG for endnu en 2-årig 
periode. Jeg gør det også for at få 
introduceret et nyt IT-system.

Vi er på vej til at tage afsked med 
Henrik Gattrup, vicepræsident i regi-
on 4. Henrik forbliver som formand 
for Den Fynske Garderforening. 
Henrik bliver afløst af René Ras-
mussen, formand i garderforening 
51, Nordfyn. Jeg vil gerne byde René 
velkommen i præsidiet. Selve skiftet 
er effektivt fra og med repræsentant-

skabsmødet i Randers 9. juni 2018. 
Og så vil jeg gerne takke Henrik for 
en kæmpe indsats som vicepræsident 
i mange år og ikke mindst en omfat-
tende hjælp og støtte til mig person-
ligt. I frivillige organisationer som 
DG er folk som Henrik uundværlige 
og herudover kilde til glæde over, at 
ting kan lykkes. Tak, Henrik.

Ole Andkjær, sekretær på DG kontor, 
har meddelt mig, at han ønsker et 
trække sig tilbage med årets udgang.

Forsvarsforliget er ”i hus”. CH/LG 
har i sin klumme i marts-nummeret 
omtalt forliget og dets betydning for 
vort gamle regiment. Vi vil fortsat 
følge forligets udvikling. Forliget er 
et rammeforlig i modsætning til tid-
ligere forlig. Det betyder, at politiker-
ne med forsvarsministeren i spidsen 
har trukket en ”klar streg i sandet” 
og udstukket ”hovedskudsretnin-
ger” og prioriteringer. Nu overlader 
ministeren roret til den militære 
ekspertise med forsvarschefen i 
spidsen for at sætte ”kød på” forliget. 
Et antal skriveperioder er fastlagte i 
foråret 2018 samt et tilsvarende antal 
chefmøder, hvor konklusioner drages 
efter gennemførte skriveperioder. 
Hele processen forventes afsluttet 
inden sommerferien 2018. Hvorvidt 
den militære fagekspertises arbejde 
hen gennem foråret 2018 skal poli-
tisk nikkes af inden ikrafttræden er 
endnu uvist.

Jeg overvejer fortsat mulighederne 
og behovet for DG vedtægtsændrin-
ger til repræsentantskabsmødet i 
Slagelse i 2019.

Sluttelig skal jeg bede om, som 
på formandsmøderunden, at alle 
foreninger lader sig repræsentere i 
Randers 9. juni 2018. Hvis ikke, så 
opfatter jeg det som en personlig 
kritik af DG virke og retning.

Flemming Rytter
Præsident, De Danske Garderforeninger
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Det sker i april 
& maj måned

HM Dronning Margrethe
78 års fødselsdag

16. april

New York Garderforening, 
90 års jubilæum

31. maj

HKH Kronprins Frederiks, 
50 års fødselsdag

26. maj

Vendyssel Garderforening, 
100 års jubilæum

14. maj

Årgangsparade på 
LGK

Paradestart 10:00
Parade opstillet 

senest 09.30
Porten åbner 08:00

6. maj

SKYDEUDVALGET

GARDERGOLF
DG Regionsmesterskab i 
Gardergolf 2018   

Sted: Volstrup Golf Center, Rosbjergvej 5, 
9500 Hobro 

Tid:  Søndag den 10. juni 2018  kl. 10,00 
med løbende start. 

Matchen er for alle golfspillende gardere i 
alle DG Regioner. Der spilles stableford.
Pris:  250 kr. + green-fee.

For medlemmer af Volstrup GK og ”Fritspil” 
Golf ved Limfjorden samt Gardere med 
DGU kort er green-fee kr. 0 (nul).

Præmier: Til de 3 bedste golfere. Desuden 
er der præmie til den, der kommer tættest 
på hul i et slag på green på alle par 3 huller 
og evt. andre konkurrencer.

Starttiderne kan du finde på golfbox, ca. 
dagen før matchen. Efter golfrunden er 
der buffet og præmieoverrækkelse under 
kaffen. Vi håber som sædvanlig på et stort 
fremmøde til denne  DG regions golfdag 
i Volstrup. Der er mulighed for at tage en 
ledsager med.

Vil du med?
Bindende tilmelding senest tirsdag den 5. 
juni 2018 kl. 12,00 til matchleder Just Bach 
Andersen, Randers GF mobil 28 43 40 03 
eller mail aaledamgaard@vestdjursnet.dk  
med oplysning om DGU nr. og HCP.

Bemærk, at 10. juni er dagen efter repræ-
sentantskabsmødet i Randers.

Siden begyndelsen af januar har gardere over 
hele landet været på skydebanen for at del-
tage i dette års landsskydning på 15 m. Alle 
har gjort deres bedste i forsøget på at opnå 
så mange point som muligt, og hvor nogle 
er meget tilfredse med resultatet, så undrer 
andre sig over, hvorfor lige præcis det eller de 
skud nu skulle ud og sidde i stregen. Fælles 
for alle deltagere er dog, at de har haft en 
hyggelig aften på skydebanen sammen med 
andre garderkammerater.

De mange skydeskiver bliver nu returneret til 
Skydeudvalget, som derefter går i gang med 
at tælle point. Udvalgets blik er ved pointtæl-
ling skarpt og retfærdigt, så alle deltagere 
får de korrekte point. Når bedømmelse af 
skiver er overstået vil den endelige resultat-
liste bliver udarbejdet, og i forbindelse med 
Repræsentantskabsmødet 2018 vil præmier 
blive uddelt.

Næste skydninger i regi af De Danske Gar-
derforeninger er Landsskydningen på 200 m, 
som skydes i august og september, og så er 
der naturligvis skydningen i Vingsted, der i år 
afholdes 22. september. Skydeudvalget håber 
på stor deltagelse til begge disse skydninger. 
Nærmere information om begge skydninger vil 
tilgå, når tiden nærmer sig.

Skydeudvalget takker for opbakningen til 
Landsskydningen på 15 m, og siger på gensyn 
på skydebanerne.

Slut op om skydning i De Danske Garderfor-
eninger – en fælles aktivitet for alle Gamle 
Gardere på tværs af de lokale garderforenin-
ger.

Præsidiets Skydeudvalg
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CHEFENS KLUMME

Oberst Mads Rahbek
Chef for Den Kongelige Livgarde

nsdag morgen samlede jeg 
alt tjenestegørende personel 
på garderkasernen på FR III 

plads til en kort mindehøjtidelighed, 
hvor jeg orienterede om situationen 
og de forventede opgaver som ville 
komme i ugen. På nøjagtigt samme 
måde som når vi har haft faldne 
i missionerne holdt vi et minuts 
stilhed. Det samme blev gennemført 
i Vagtkompagniet på Livgardens 
kaserne.

Da der var oprettet detachement på 
Fredensborg i perioden, omfattede de 
første opgaver håndtering af presse 
og publikum, som lagde blomster 
ved kæderne på Fredensborg, samt 
efterfølgende transporten af Prinsens 
kiste fra Fredensborg.  
På Amalienborg blev der opstillet 
vagt om Prinsens kiste med garde-
re og gaster fra kongeskibet under 
kommando af en vagtgående sergent 
fra Livgarden. Ligeledes blev der ud-
taget et bårekommando og igangsat 
indøvelse.  

På Amalienborg begyndte befolk-
ningen at lægge blomster ved CHR 
IX palæ, hvilket krævede en for-
stærkning af vagten med gardere på 
Amalienborg, som kunne hjælpe og 
vejlede de mange gæster, der ville 
lægge blomster.

I forbindelse med transporten af 
Prinsens kiste fra Amalienborg til 
Christiansborgs slotskirke fredag den 
16. februar tilgik der et æreskom-
mando fra Jydske Dragonregiment, 
som skulle have støtte af Vagtkom-
pagniet med såvel logistik som ekser-
citstræning forud for ceremonien.

I perioden hvor der var Castrum 
Doloris i Christiansborg slotskirke 
støttede Vagtkomagniet med den 
nødvendige logistik frem til cere-
monien tirsdag den 20. februar, hvor 
kisten blev båret ud af kirken. Til 
denne ceremoni blev der opstillet et 
æreskommando med deltagelse af 
Livgardens musikkorps, Vagtkom-
pagniet og to delinger fra henholds-
vis Flyvevåbnet og Søværnet. Dette 
æreskompagni blev samlet dagen 
før på Holmen, hvor der blev trænet 
eksercits, således at det samlede 
kommando fremstod ensartet. 

Da III/LG var på rextur i den uge blev 
garderne samlet i BSO og på bevogt-
ningsøvelsen tirsdag den 20. kl. 11., 
hvor der blev holdt en kort minde-
højtidelighed og et minuts stilhed.
Sluttelig løste Vagtkompagniet 
opgaven med håndtering af blomster 
ved De Kongelige Slotte og Palæer, 
herunder transport til samt oplæg-
ning på Kastellet.

Som I kan se, så var der en lang ræk-
ke af forskellige opgaver, der skulle 
løses med ganske kort varsel. 
Det var kun muligt, fordi 
Adjudantstaben rettidigt, og 
med de nødvendige detal-
jer, udsendte befalinger for 
de enkelte opgaver, og så 
fordi Vagt og Sikkerheds-
officeren og ikke mindst de 
mange forskellige funktioner i 
Vagtkompagniet, samt i dele af 
Livgarden, smed hvad de havde i 
hænderne og kastede sig helhjertet 
ind i de nye opgaver. 
Det engagement, den professionalis-
me og den respekt, som blev lagt for 

dagen fra yngste garder til chefen for 
bårekommandoet viste Livgarden fra 
sin bedste side og gjorde mig endnu 
en gang stolt over at være chef for en 
Livgarde, der med kort varsel kunne 
løse de opgaver, som Adjudantstaben 
og Kongehuset havde brug for.

Jeg ved at mange vagtgående i gen-
nem tiden har haft både gode, sjove 
og overraskende oplevelser med 
Prins Henrik. Jeg tror, at vi var mange 
med tilknytning til Den Kongelige 
Livgarde som i de dage, med et smil 
på læben, tænkte tilbage på stun-
der, hvor vi i forbindelse med bl.a. 
vagttjenesten havde mødt HKH Prins 
Henrik. 

Æret være Prins Henriks minde

Den 14. februar om morgenen blev det meddelt, at 
HKH Prins Henrik var sovet stille ind aftenen før 
på Fredensborg. Prinsens bortgang prægede i den 
efterfølgende uge såvel mediebilledet i Danmark 
som Livgarden og ikke mindst Vagtkompagniet.

ÆRET VÆRE PRINS 
HENRIKS MINDE

O
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MUSIKKORPSET

HANS KONGELIGE HØJHED PRINS HENRIK
Det er med stor sorg, at Den Kongelige Livgardes Musik-
korps har modtaget meddelelsen om H.K.H. Prins Henriks 
død. Prinsen havde med sin kunstneriske sjæl og åbne sind 
en særlig plads i vores hjerter. Vores tanker går til hele den 
Kongelige familie. Æret være H.K.H. Prins Henriks minde.

ådan står der på forsiden af 
Musikkorpsets hjemmeside, 
hvor man også kan finde link 

til et interview, som orkesterchef Eric 
Enstrøm gav til Flemming Mønter, 
journalist på Avisen Danmark, og 
bragt i Fyens Stiftstidende og Jyske 
Vestkysten 14. og 15. februar 2018. I 
interviewet står bl.a.:

Hjertelige minder og beskrivelser 
står i kø, når Eric Enstrøm, chefen for 
kongefamiliens husorkester, Livgar-
dens Musikkorps, ser tilbage på årene 
med prins Henrik: ”Vi har i orkesteret 
meget ofte været tæt på prins Hen-
rik og samarbejdet direkte med ham 
ved flere lejligheder. (...) Han nærede 
stor sympati og faglig respekt for alle 
tænkelige former for kunst og musik, 
og ikke mindst for kunstens udøvere. 
Det kom adskillige gange til et meget 
direkte udtryk hos ham. For eksempel 
da vi inviterede ham til at dirigere or-
kesteret i forbindelse med en opførelse, 
vi lavede til dronningen ved hendes 40 
års regentjubilæum. Orkesteret skulle 
spille “Ballade om en soldat,” som han 
og dronningen havde hørt under et 
statsbesøg i Rusland. Han ville gerne 
dirigere, men havde en betingelse: Han 
ville have dirigenttræning. Han ville 
simpelt hen ikke dirigere uden nogen 

form for kvalificeret baggrund, ikke 
af hensyn til sig selv, men af respekt 
for orkestrets musikere. Den pointe 
glemmer vi ham aldrig for”, siger Eric 
Enstrøm.

Tilsvarende var der nære relationer 
til prinsen, da orkesteret flyttede 
ind i Stærekassen på Det Kongelige 
Teater. Da indgik musikkorpset en af-
tale med ham om, at han skulle lave 
en statue som symbol på orkestrets 
hjemsted i Stærekassen. Det blev en 
marmorstatue, en hånd med en lyre. 
Den opgave gik prins Henrik også op 
i med samme respekt for både mu-
sikken og stedet. Han arbejdede på 
opgaven i et år og kom her jævnligt i 
den periode.

Det kan nævnes, at også da skulptu-
ren blev afsløret ved en festkoncert 
20. maj 2016, dirigerede prins Henrik 
Musikkorpset. Det var i ekstranum-
meret, den franske march, ”Le Regi-
ment de Sambre-et-Meuse”, som var 
velkendt for prinsen. Igen var Hans 
Kongelige Højhed velforberedt og 
havde været til prøve med orkestret. 

Det var også dejligt at se den entu-
siasme, prinsen forklarede sin familie 
om skulpturen med. 20. februar 2018

Men så kom dagen, da H.K.H. prins 
Henrik skulle bisættes. Den Kon-
gelige Livgardes Musikkorps stod 
opmarcheret som en del af æreskom-
pagniet foran Slotskirken. Vi spillede 
I.P.E. Hartmanns ”Sørgemarch til 
Thorvaldsen”, da kisten blev båret 
ud til rustvognen og ”Prins Henriks 
Honnørmarch”, komponeret som 
bryllupsgave i 1967 af Preben Beyer, 
da rustvognen kørte bort. Vel var det 
anstrengende at stå på stedet i ca. 2 
timer, men det skulle og kunne ikke 
være anderledes. Alle fremmødte 
inkl. musikerne blev påvirkede af si-
tuationen, og endnu en gang opleve-
de vi, at man godt kan spille, selv om 
der triller en tåre. 

S

Prins Henrik har med assistance af prins 
Christian netop afsløret ”Hånd med Lyre”.

Prinsen takker Musikkorpset efter ”Ballade 
for en Soldat”, 2012.

TEKST: KATRINE KIELLAND-BRANDT, FLØJTENIST 
FOTO: OLAV VIBILD



N. UNGER, 20 ÅR, BORNHOLM 

Hvad sker der i dagene op til prinsens døds-
fald?

Vi opretter et detachement, da vi får at vide at 
prinsen er meget syg og er på vej til Rigsho-
spitalet. Dronningen vælger at flytte til Fre-
densborg for at gøre klar til, at prinsen bliver 
udskrevet. Så vi går hele tiden og er klar til at 
han kommer derop. Men det går så fra, at den 
her sygdom ikke er så kritisk til lige pludselig 
at være meget kritisk. Så vi forventede slet 
ikke at det skulle blive så kritisk, men at han 
skulle komme sig på Fredensborg. 

Hvordan er stemningen på detachementet? 

Vi forventer jo ikke, at der skal ske noget 
kritisk. Vi forventer egentlig bare, at Prinsen 
kommer til Fredensborg, så går vi vagt nogle 
uger, og derfra at vagten egentlig bare fort-
sætter normalt. Så det er slet ikke noget man 
tænker over, før man en morgen står op for 
at gå på vagt, og det første man læser på sin 
telefon er, at prinsen er død. 

Hvordan har du oplevet det ceremonielle 
omkring prinsens dødsfald? 

Det starter med at Prinsen skal transporteres 
fra Fredensborg til Amalienborg. Jeg står som 
udstillet post i det tidsrum, hvor Prinsen bliver 
flyttet. Her træder alle fra detachementet ud 
for at præsentere gevær mens hele kongefa-
milien kommer kørende forbi med rustvognen 
forrest. Generelt har det ændret lidt på vagten. 
Vi har blandt andet gået med sørgebind og vi 
har haft en hel del ø-dage, hvor vi skulle stille 
til parader. På en eller anden måde føler man 
sig lidt mere knyttet til kongefamilien. De har 
jo hele tiden befundet sig på Fredensborg, så 
vi har mange gange haft præsenteret gevær 
for Dronningen og kongefamilien.  

Hvordan har du oplevet befolkningens støtte 
til kongefamilien?

På Fredensborg var der hele tiden mennesker. 
Der var næsten 30-40 personer hele tiden, 
som kom og lagde blomster. Det var så vildt, 
at vi til sidst måtte have to vagter udstillet for 
at holde styr på blomsterne. Der var så man-
ge, at kronebilen ikke kunne køre forbi. Det 
var meget rørende at se, hvordan danskerne 
støttede op om kongefamilien. På et tidspunkt 
står jeg som udstillet post, hvor Dronningen 
vælger at gå ned til blomsterne og hilse på de 
folk der står der. Det var allerede dagen efter, 
men alligevel havde hun overskud til at smile 
til mig og den garder jeg stod sammen med – 
selv med en lille tåre i øjet. 
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PRINS HENRIK BISÆTTES

11-06-1934

Under den nationale sørgeperiode bar Vagt-
kompagniets gardere sørgebind anlagt på 
venstre overarm.

Ved bisættelsen deltog adskillige faner. DG var repræsenteret med 13 
faner fra følgende foreninger: Als og Sundeved, Falster og Østlolland, 
Fredericia, Frederiksborg Amt, Haderslev, Helsingør, Herning, Horsens, 
København, Køge, Ndr. Birk, Silkeborg og Sdr. Birk.

FOTO: OLAV VIBILD

FOTO: OLAV VIBILD
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PRINS HENRIK BISÆTTES

13-02-2018

Bårekommandoen bestod af 10 officerer fra Den Kongelige Livgar-
de: OL Henrik Hvilsom, KN U.M. Dueholm, MJ C.F. Wiggers, KN M. J. 
Zibrandtsen, PL T.S.E. Krog, KN S.W. Sørensen, PL K. Vilstrup, PL T.G. 
Hansen, MJ A. Dinsen-Andersen, OL Lars Nygaard.

Æresparaden står opstillet foran Christiansborg Slotskirke, 
hvor bisættelsen fandt sted. Foruden Vagtkompagniets 
gardere, bestod æresparaden af enheder fra Søværnet og 
Flyvevåbnet, der anes til højre for garderne. 

FOTO: OLAV VIBILD

FOTO: OLAV VIBILD



P. B. BRIX, 20 ÅR, VARDE

Hvad sker der i dagene op til prinsens 
dødsfald?

Det var jo en meget hektisk periode. Vi 
vidste ikke rigtigt, hvor vi stod henne 
– blev Fredensborg detachementet ved 
med at fortsætte vagten, eller blev de 
kaldt hjem. Alle vagtfri blev inddraget, 
så alle gardere kunne bringes i spil. Vi 
fik en melding om, at det lige pludselig 
var meget alvorligt, og så vidste man 
godt lidt, hvilken vej det gik.  

Hvordan har du oplevet det ceremoniel-
le omkring prinsens dødsfald? 

Jeg var med til bisættelsen om tirsdagen 
i æresparaden. Det var naturligvis en 
kæmpe oplevelse. Selvfølgelig var om-
stændighederne tragiske, men i og med 
at det er den vej livet går, så var det en 
stor ære at være garder og stå i paraden. 
Dagen forinden var vi ude og indøve 
sammen med Flyvevåbnet og Søværnet 
i små seks timer. Det er jo ikke den helt 
samme eksercits de har, og det er i hvert 
fald ikke en del af deres hverdag, så det 
tog lidt tid før de også var helt med på 
den. I starten tænkte vi ”hold da op et 
projekt”. Men som dagen skred frem 
blev det bedre og bedre. Og det endte 
heldigvis med at være rigtig godt.

Hvordan var ventetiden foran Slotskir-
ken? 

Vi fik heldigvis lov til at hvile på stedet. 
Men kameraerne var jo på, så vi får også 
at vide, at vi ikke skal stå og pjatte og 
løfte på bjørnen. Det var stramt at stå 
der. En ting er at stå i geværstøtterne 
på Amalienborg, men det her var lidt 
noget andet. Ingen måtte røre sig, så det 
var hårdt og det var koldt, men det var 
stadig rigtig stort at få lov til at være en 
af de 30 mand, der stod der. 
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NYT FRA REGIMENTET

e to kadetter, som går på 
officersskolen for tidligere 
konstabler eller befalings-

mænd, har fulgt II/LG i virket som 
officer i den danske hær.

”Det har været meget lærerigt at følge 
officerernes samvirke med befalings-
mændene” fortæller kadet Erwann 
og fortsætter: ”I Frankrig holder 
officererne møde om dagens program 
og mødes med hele kompagniet efter-
følgende. I Danmark holder I møder 
med befalingsmændene inden i samler 
kompagniet, og dermed er der enighed 
om dagens program inden soldaterne 
informeres. Det vil jeg tage med mig til 
Frankrig.”

For Joffrey har det været overrasken-
de, at de danske soldater ikke bruger 
megen tid på fysisk træning:

”Vi bruger to timer hver morgen til 
løb og fysisk træning, inden de andre 
aktiviteter starter, fortæller Joffrey, 
og så har danskerne tidligere fri end 
franske soldater - vi stopper først kl 18 
om aftenen.”

Begge kadetter, der er tidligere befa-
lingsmænd, synes at den franske og 
danske hær minder meget om hinan-
den, men forholdet mellem officerer 
og befalingsmændene samt tilgangen 
til de menige soldater er noget, de 
begge vil tage med sig hjem:

”Jeg kan ikke sige, om vi kan have sam-
me forhold til de menige soldater, men 
samspillet mellem befalingsmænd og 
officerer, er klart noget, som jeg vil tage 
med hjem til Frankrig” slutter Joffrey 
af med.

TEKST OG FOTO: PRESSEOFFICER THOMAS H. REIMANN

BESØG AF FRANSKE KADETTER

I fire uger har to kadetter fra den franske offi-
cersskole, Ecole Militaire Interarmes, været på 
besøg ved Den Kongelige Livgarde.

Fra venstre kadet Erwann, 
premierløjtnant Kim (med 
ryggen til) og kadet Joffrey 
i samtale om officersuddan-
nelsen i Frankrig.

D
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Den Kongelige Livgardes Vagtkom-
pagni samt Den Kongelige Livgardes 
Musikkorps dannede onsdag den 7. 
februar Æreskommando i Kastellet.

Anledningen skyldtes besøget af ge-
neral Mark A. Milley, der er Chief of 
Staff United States Army, der var på 
rundrejse i de skandinaviske lande.

Efter inspektionen af Æreskom-
mandoen, blev generalen, der var i 
følgeskab med Chefen for Hærstaben, 
general H.-C. Mathiesen, vist rundt 
i Monumentet for Danmarks Inter-
nationale Indsats, hvor der var tid til 
lidt refleksion.

Herefter var Chefen for Hærstaben 
vært for et static display på Livgar-
dens Kaserne i Gothersgade.

TEKST OG FOTO: THOMAS H. REIMANN, PRESSEOFFICER Oberst og Kommandant i København, Mads 
Rahbek, i samtale med General Mark A. 
Milley, der er chef for den amerikanske hær.

ÆRESKOMMANDO I KASTELLET
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NY LIVGARDEN ØL

a Eric Bourgois fra Livgar-
dens Historiske Samling i 
slutningen af 2017 henvend-

te sig til ejeren af bryggeriet Brewers 
Inc, Jens Mortensen, var det næppe 
ventet, at det næste ølbryg skulle 
hædre Kong Christian den 9. 

”Eric kom en dag forbi og fortalte mig 
om den historiske placering vi ligger 
på. Jeg anede ikke, at Hestgarden 
havde til huse lige overfor bryggeriet” 
fortæller Jens, mens han peger ud af 
kældervinduet på porten overfor på 
Vestergade i Indre København. 

Øllen har taget navn efter den histo-
riske titel for en kaptajn ved kavala-
riet – Ritmester, og sender derved en 
hilsen til Hestgarden, mens inspira-
tionen til indholdet kommer fra den 
engelske militær histories IPA. 
”I gamle dage, da engelske krigsskibe 
sejlede over ækvator mod Indien, skete 

som regel det uheldige, at ølreserver-
ne i de store egetræsfade blev surt. 
Dengang var engelsk øl – og er det til 
stadighed den dag i dag – meget sødt 
sammenlignet med bayersk øl. Så fandt 
man på at hæve alkoholprocenten i øl-
let ved at tilføje store mængder humle. 
Humlen, der også i sig selv er konser-
verende, sikrede øllet mod at blive surt. 
Den nye type øl tog senere navn efter 
dets oprindelige destination, og blev 
døbt India Pale Ale (IPA).”

Øllet lanceres 
Torsdag d. 22. februar var øllet ende-
lig klar til udskænkning, og en lille 
diligence var naturligvis mødt op for 
at smage de første dråber. Blandt an-
det mødte Garderbladet Lars Struwe, 
generalsekretær i Atlantsammen-
slutningen, der i selskab med Eric 
Bourgius smagte den historisk inspi-
rerede øl. ”Man får jo her muligheden 
for at støtte Livgarden ved at drikke øl” 

HISTORISK SAMLING LANCERER ØL 
MED RØDDER I MILITÆRHISTORIE

TEKST OG FOTO: APR-12 ANDREAS DALSGAARD

Med reference til Den Kongelige Livgarde til hest og engelsk 
militærhistorie, har Historisk Samling, i samarbejde med 
Brewers Inc, lanceret en ny øl der med fyldig humle samler 
tankerne på engelske krigsskibe og ryggen af Hestgarden. 

fortalte Struwe smilende og fortsatte 
”Det er godt at vi mindes historien og 
de gamle enheder. Her gør Livgarden 
en stor indsats i forsøget på at fortælle 
samfundet, hvor stort et aftryk forsva-
ret har sat” 

Også et hold soldater fra Stabs-
kompagniet 1/LG havde fundet vej 
til ølkælderen. Iført civile t-shirts 
med kompagnimærker indtog de tre 
soldater gladelig den skummende øl: 
”Det er godt for sammenholdet i enhe-
den at vi mindes regimentets historie” 
blev det blandt bemærket. 

Vi smagte selvfølgelig også på øllet, 
og måtte hurtigt konstatere, at den 
bestemt lever op til at bære refe-
rencen til Livgarden. NOV-90 Peter 
Kønig, der havde fået en flasketappet 
øl med, som skulle nydes i selskab 
med en soldaterkammerat, var helt 
enig med vores bedømmelse og gav 
en tommel-op, da vi spurgte til hans 
mening. 

Et besøg på Brewers Inc kan varmt 
anbefales. Og hvis læseren skul-
le være bekymret: Så har vi givet 
besked om, at årgangsparaden venter 
lige rundt om hjørnet.

Der smages på øllet. Fra venstra ses Lars 
Bangert Struwe, generalsekretær for 
Atlantsammenslutningen, Eric Bourgois, 
OS Jan Walbum (Walle), ejer af BrewPub, 
Jens Mortensen, OKS Benjamin Kristen-
sen (Grønland) og OKS Patrick Andersen 
(Brøns).

D
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NEKROLOG

ensioneret seniorsergent ved 
Den kongelige Livgarde Kurt 
Weisz Knudsen er død efter 

længere tid sygdom. Hermed har regi-
mentet og i særdeleshed sergentkorpset 
mistet en af de helt store og markante 
personligheder i nyere tid. 

Han blev indkaldt i 1967, pensione-
ret 2002 og præsterede således 35 års 
tjeneste i ind- og udland. Altid med Den 
Kongelige Livgarde som udgangspunkt.

Kurt -eller slet og ret: KW- var en stor 
personlighed. Det naturlige midtpunkt. 
Den gældende alfa-han i sergent-
korpset. Han havde altid et fantastisk 
humør og en munter tilgang til alt. En 
stor humorist med et lyst sind. Han var 
en ”guttermand”. Vennernes ven. Han 
favnede og kerede sig om sine soldater 
og kolleger. Også de unge værnepligtige 
sergenter. Han var iderig og entrepren-
ant og var en Gudsbenådet krejler. Han 
kendte alle og kunne skaffe alt. Og det 
var ikke altid lige efter bestemmelserne.
Alle der har forrettet tjeneste ved Den 
Kongelige Livgarde i Kurts tid kendte 
ham. Som befalingsmand, tillidsmand, 
afdelingsformand for SFO-hæren, eller 
formand for sergentmessen. Kurt var 
den drivende og samlende kraft i et 
stærkt fællesskab, hvor regimentets 
gamle og stolte traditioner blev vedli-
geholdt og udviklet. Kurt var Livgarder i 
hele sin sjæl, og deltog engageret i den 
blå vagttjeneste, hvor han var ”Ældste” 
i Livgardens blå kommandobefalings-
mandsroste.

Kurt var udsendt 6 gange i FN-regi, 
og var både gennem udsendelserne, 
samt gennem sine tillidshverv kendt 
i en bredere del af forsvaret som det 
effektive og joviale midtpunkt. Hans 
administrative kompetencer var kendt 
i den daværende FN-afdeling, og han 
blev flere gange udsendt som en slags 
enmands-rejsehold, der skulle rette op 
på forhold der evt. var gået lidt skævt. 
KW var altid driftssikker. 
Som tillidsmand var han en hjælpsom 
kammerat, som altid talte sergentgrup-
pens sag. Han var aldrig bange for at 
sige sin mening. Han var samlende for 
tillidsfolkene, og drog omsorg for at 
inkludere de nyvalgte. Og i en tid, hvor 
personellet blev administreret decen-
tralt af regimentet, var han uofficiel ud-
stikker for sergentgruppen. Som mes-

seformand var han legendarisk, og hans 
fremsyn og gode købmandsskab lagde 
grunden til sergentmessens nuværende 
pondus. De grandiose gallamiddage, 
den evige konkurrence med Gardehus-
arregimentet om de mest overdådige 
og prangende arrangementer, de årlige 
bengnaverfester, hvor kompagniernes 
befalingsmænd marcherede ind med 
tambourkorps i spidsen, alle iklædt 
kedeldragt og inderhjelme malet i kom-
pagnifarven, og hvor man gnavede ben, 
drak øl i litervis, fornærmede de andre 
kompagnier og kastede de afgnavede 
ben i hovedet på dem… Primitivt, men 
det skabte sammenhold.

Under en øvelse i Tyskland i 1972 brød 
et dansk militærkøretøj i brand i en tra-
fikulykke. Kurt sprang ind i det bræn-
dende køretøj og reddede de nødstedte 
soldater ud, med frygtelige konse-
kvenser for ham selv. Han blev svært 
forbrændt i ansigtet og over store dele 
af kroppen. Og døjede resten af livet 
med adskillige operationer. Den lokale 
læge udtalte at ”der mann ist kaputt”. 
Alligevel lykkedes det Kurt at komme 
sig, og efterhånden genvinde sit gamle 
humør. Man hørte ham aldrig ynke eller 
beklage sig.

Om Kurt og hans gerninger går der et 
utal af historier. Næsten alle han har 
arbejdet sammen med, har deres egen 
sjove ”Kurt”-historie. En af klassikerne 
er ”Pølsevognen i Afrika”, og stammer 
fra en udsendelse i Eritrea 1980, hvor 
maden ikke var for god. Drengene 
savnede lidt god hjemlig mad, så Kurt 
gik straks i aktion. Han ringede hjem til 
Steff-Houlberg og gav dem en ”sang fra 
de varme lande” om de vansmægtende 
danske soldater i Afrika der savnede 
hjemlandets kulinariske højdepunkter. 
Om de ikke kunne donere en brugt pøl-
sevogn? Selvfølgelig kunne de det. Kurt 
takkede og afgav samtidig en større 
bestilling af varer. Herefter ringede han 
til A.P. Møller/Mærsk og talte med en af 
direktørerne, som han besnakkede på 
samme måde. Og de ville selvfølgelig 
gerne fragte pølsevogn og varer gratis 
til Afrika, når det nu gjaldt oprethol-
delsen af danske soldaters moral og 
kampevne. Som sagt så gjort, og snart 
kunne Kurt præsentere en ægte dansk 
pølsevogn med autentiske varer for de 
jublende soldater. Forsvarets ledelse 
fik selvfølgelig en ”prop” over den-

ne frækhed og mangel på respekt for 
ansøgninger, direktiver og kommando-
veje. Men da var det for sent. Denne 
historie fik Kurt i øvrigt lejlighed til selv 
at underholde daværende forsvarschef 
general Peter Bartram med, da han efter 
pension fik en invitation til kaffe med 
forsvarschefen. Efter sigende sad ge-
neralen med store øjne og åben mund, 
mens han vantro lyttede til denne og 
andre af Kurts historier.

Jeg selv har også min egen Kurt-hi-
storie. Om end lidt mere alvorlig. I 
1985 hvor jeg var ung sergent i Sand-
holmlejren oplevede kompagniet en 
tragisk ulykke, hvorved en rekrut og en 
delingsfører mistede livet. Det var ”røg-
ulykken”, og det var i min deling hvor 
jeg var næstkommanderende. Delings-
føreren var ansvarlig for den fejlagtige 
anvendelse af røghåndbomben, men 
han var død af sine kvæstelser. Sagen 
havde stor mediemæssig og politisk be-
vågenhed, og der skulle gerne placeres 
et ansvar og uddeles en straf. På et tids-
punkt pegede pilen på mig, selvom jeg i 
vidners nærvær havde protesteret mod 
delingsførerens plan. Men i en periode 
var det hele uvist, og jeg gik for lud og 
koldt vand, alene og modløs. Indtil jeg 
blev kaldt ned til seniorsergent K.W. 
Knudsen på UMAK. Han kiggede mig 
dybt i øjnene og sagde at jeg ikke stod 
alene, hvis det værste skulle ske og jeg 
blev anklaget. Forbundet havde beslut-
tet at de ville støtte mig, også selvom 
jeg på det tidspunkt ikke var medlem. 
Den skulle ikke ”tørres af” på en ung 
mellemleder. Det betød alt for mig, og 
det har jeg aldrig glemt ham for.

Kurts betydning for Livgardens sergent-
korps kan næppe overvurderes. Og det 
er vel ikke helt forkert at sige at han har 
været fadder til sergentkorpsets stærke 
sammenhold og høje niveau den dag i 
dag. Det vil vi gerne sige ham tak for. 
Og det vil vi aldrig glemme ham for. 

Kurt Weisz Knudsen blev 72 år. 
Den Kongelige Livgardes sergentkorps 
udtaler et: ”Æret være hans minde”.

TEKST: SENIORSERGENT-R  BRIAN K. RÜTZOU 
PÅ VEGNE AF DEN KONGELIGE LIVGARDES SERGENTKORPS
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#GARDERLIV

@obh_foto

Det kan godt være, at kappen vejer 
10 kg ekstra på uniformen. Det gør 
dog ikke noget i det her latterligt 

kolde vejr #garderliv

@jeppe_valentin

En helt speciel tid i 
livgarden #garderliv

@rasmuspazdecki

God vagt, bror #Rosenborg 
#garderliv #iskoldogklam

@nicolaihoejberg

Besøgsdag på Garderkasernen 
Høvelte #garder #garderliv #militær 

#denkongeligelivgarde 
Foto: @j.callesen

@sarahplannthin

#oplevelserforlivet 
#denkongeligelivgarde #kransebærer 

#4stjernet #general #usa 
#værdatkæmpefor #garderliv 

@m_sauerlange

Vi skød på livet løs i denne uge 
#livgarden #garderliv #koldedage 

@vfraviborg

Nu uden nytårsnat. 1/III’s bedste kri-
gere #nytårshat #livgarden #militær 

#godmorgen #garderliv #military

@funder_jensen

@denkongeligelivgarde overvåger de 
mange blomster på slotspladsen

#amalienborg #garderliv #flowers 
#blomster Foto: @funder_jensen

@carlhoumoller

Hvil i fred, kongen af livet 
#prinshenrik #hvilifred #amalienborg 

#danishroyalguard #royalguard 
#livgarden #garderliv

@street_art_is_crazy

Awesome Day and now WEEKEND 
#millitary #forsvaret #livgarden 

#garderliv  

@denkongeligelivgarde

Godmorgen til en smuk 
februardag #garderliv

@jeppeahrendtsen

1 uge til man kan kalde sig selv 
Garder Ahrendtsen #rextur2018 

#garderliv #proregeetgrege



ranDers 2018
REPRÆSENTANTSKABSMØDE LØRDAG D. 9. JUNI

Kære GarderKammerater & LedsaGere!

Vi glæder os til at vise Randers og Omegn frem i dagene 8., 9. og 10. juni 2018.
Det første møde om at stifte DG blev faktisk holdt i Randers i 1910.

Året efter i Horsens blev De Danske Garderforeninger så stiftet som en landsdækkende forening.

Aldrig siden da har repræsentantskabsmødet været holdt i Randers. 
Så for mange af jer vil det blive en ny og forhåbentlig god oplevelse at gæste byen, 

som man kommer til ad en af de 13 landeveje, ad motorvejen, ad søvejen eller med DSB. 
På Rådhustorvet står statuen af den jyske adelsmand, Niels Ebbesen fra Nørreris, der vog den kullede greve, 

grev Gert og derved frelste sit fædreland af holstenernes vold. Grev Gert havde hvervet en tysk lejehær på 11.000 
mand og lagt sig ind i Randers med 4000 mand. Ellers er Randersegnen kendt for sine jyske heste. 

På Østervold ses Helen Schous prægtige skulptur af ”Den jyske Hingst.”

Fra gammel tid benyttes positivt udtrykkene Randers Laks, 
Randers Handsker og Randers Piger som kendetegn for Randers.  

Bryggeriet THOR lå på Thors Bakke i Randers. Afsæt en ekstra dag til besøget i Randers og Omegn. 
Her er der meget at se og opleve.  Kør en tur gennem ”De nedre Byer” med gårdene liggende 

som perler på en snor med frodige enge ned til Randers Fjord. 

Engene var førhen grundlaget for studedrift med deraf følgende velstand.
Gå en tur i den gamle bymidte med butikker, museer, seværdigheder og Hotel Randers.

GAIA kunst udenfor den etablerede kunstverden. GAIA MUSEUM med cafeen, GAIA PAPAYA er et særligt 
museum, der i ord og billeder viser kunst skabt af mennesker, der befinder sig på kanten af en social normalitet 

og ofte udenfor den etablerede kunstverden. Besøg Randers Regnskov eller Randers Badeland, i tidens ånd kaldet 
vand og velvære på engelsk. Randers Badeland ligger ved siden af Randers Stadion = Bio Nutria Park Randers. 

Vi skal bo på Hotel Randers og på Hotel Kronjylland. Desuden henviser vi til Fladbro Camping, 
vandrerhjemmet på Gethersvej og motellet ved motorvejsafkørslen ved Sdr. Borup. Se adresser, 

priser og program på modstående side. Priser på måltider er inkl.  drikkevarer.
Vi er meget glade for at kunne byde Den Kongelige Livgardes Musikkorps velkommen til Randers 

for første gang i historien. Koncerten finder sted på Værket fr. d. 8. juni kl. 17:00.
Senere er der kammeratskabsaften på Restaurant Tronborg.

Lørdag kl. 9:00 er der morgenandagt i Sct. Mortens Kirke. 
Derefter stiller paraden op foran kirken og går til Restaurant Skovbakken med 

Den Kongelige Livgardes Musikkorps i spidsen. Selve repræsentantskabsmødet 
og aftenfesten holdes på Restaurant Skovbakken.

Ledsagerturen i bus fra Kirketorvet kl. 11:30 med turleder, sognepræst, 
Søren Dam Kjeldsen går til Hvidsten Kro, hvor vi får frokost. 

Derfra køres til Fussingø Slot. Her serveres eftermiddagskaffe. 

med GarderhiLsen oG på Gensyn i randers

GarderforeninGen for randers By oG omeGn.

Bestyrelsen for Garderforeningen for Randers By og Omegn: Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen, tlf. 86 47 30 09 e-post:  aaledamgaard@mail.tele.dk Næstformand: Christian Bønlykke Bech tlf. 2468 5357 e-post: christian.b.bech@gmail.com



PROGRAM & ADRESSER

DELTAGERPRISER

TILMELDING

Fredag kl. 17:00  Koncert med Musikkorpset - gratis adgang for mødedeltagere
   Værket, Sven Dalsgaards Plads 1, 8900 Randers C  

Fredag kl. 19:00   Kammeratskabsaften Restaurant Tronborg
   Grenåvej 2, 8960 Randers SØ

Lørdag kl. 8:30 Faneopstilling ved Sct. Mortens Kirke
   Kirketorvet, 8900 Randers C

Lørdag kl. 9:00 Morgenandagt i Sankt Mortens Kirke
Lørdag kl. 9:45 Paraden opstilles
Lørdag kl. 10:00 Paraden går til Restaurant Skovbakken med Musikkorpset i spidsen
Lørdag kl. 11:00     Repræsentantskabsmøde på Restaurant Skovbakken
   Østervangsvej 1, 8900 Randers C   
Lørdag kl. 18:00 Festmiddag på Restaurant Skovbakken
Søndag kl. 01:00 Bus til hoteller
   Hotel Randers, Torvegade 11, 8900 Randers C  
   Hotel Kronjylland, Vestergade 51-53, 8900 Randers C  

Øvrige adresser Randers City Camp (Fladbro Camping) Hedevej 9, 8920 Randers NV
   Motel X Gl. Århusvej 2, 8940 Randers SV
   Randers Vandrerhjem Gethersvej 1, 8900 Randers C

Fredag Kammeratskabsaften pr. deltager   kr.  225,00  
Fredag Overnatning dobbeltværelse     kr.  1.050,00 

Lørdag Repræsentantskabsmøde betales af DG
Lørdag Herrefrokost efter repræsentantskabsmøde  kr.  200,00  
Lørdag Ledsagertur inkl. frokost pr. deltager   kr.   225,00  
Lørdag Festmiddag pr. deltager    kr.  700,00  
Lørdag Natbus pr. deltager     kr.  50,00  
Lørdag Overnatning dobbeltværelse    kr. 1.050,00  

Herefter bestilles ovennævnte aktiviteter. Bekræf-
telse af registrering og bestilling sker, når Garder-
foreningen for Randers By og Omegn har modta-
get betalingen på:

Reg. nr. 9319 konto nr. 0012314957

Tilmelding og betalingsfrist er senest 15. marts 2018

Gebyr ved tilmelding efter 15. marts 100 kr.

Gebyr ved tilmelding efter 15. april 200 kr.

Ved afbud efter 10. maj refunderes indbetalingen ikke

Har du ikke mulighed for at tilmelde dig via nettet, kan du kontakte 
formand Anders Bach Andersen på tlf.: 86 47 30 09 
eller kasserer Lars Nielsen på tlf.: 40 14 17 34

Bestyrelsen for Garderforeningen for Randers By og Omegn: Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen, tlf. 86 47 30 09 e-post:  aaledamgaard@mail.tele.dk Næstformand: Christian Bønlykke Bech tlf. 2468 5357 e-post: christian.b.bech@gmail.com

Tilmelding til Lars Nielsen på minna@rougso.net

Ved tilmelding anfør venligst fulde navn, adresse, forening, årgang og tlf.
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Garderforeningerne i Nordjylland

Vicepræsident
NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. 97 98 17 67 / 20 90 79 01
Mail: n.godiksen@mail.dk

Regionsskydeleder
APR-88 Glenn K. Andersen
Vorupørvej 228, 7700 Thisted
Tlf. 25 17 43 74
Mail: gkn@cimbria.com

Regionsbowlingleder
NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
Mail: garder@himmerlandsgf.dk

Hej Garder
Når du ser ikonet i højre hjørne, kan 
du finde mere nyt fra din forening på 
www.garderforeningerne.dk

Brønderslev & Omegn GF 70
1/7 1947

Formand: MAJ-89 Jan Hall Andersen
Klarup Skolevej 6, 9270 Karup
Tlf. 41 17 42 08
Mail: zinksmeden@gmail.com

Hadsund & Omegn GF 40
29/12 1917

Formand: SEP-62 Niels Vestergaard
Læsøgade 6, 9560 Hadsund
Tlf. 98 57 33 51 / 24 49 99 85
Mail: nielsvestergaard@privat.dk

Himmerland GF 34
4/12 1914

Formand: NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
Mail: garder@himmerlandsgf.dk
www.himmerlandsgf.sk
facebook.com/himmerlandsgf

Bowlingaften i Aars
Tirsdag d.27 februar afholdt Himmer-
lands Garderforening bowling aften 
med ledsagere i Aars bowlingcenter. 
Der var 11 til at spille bowling og 12 
til spisning. Vi startede med at spille i 
en time, hvorefter vi nød maden med 
rigeligt bearnaisesovs til.  

Efter maden blev vinpræmierne ud-
delt: nr. 1 blev JUN-68 Leif Pedersen 
med 290 væltede kegler; nr. 2 blev 
JAN-90 Mogens Dalsgaard med 283 
væltede kegler, og hos damerne; nr. 
1 Åse Nielsen med 249 væltede keg-
ler. Der var mange gule kegler, der 
blev forsøgt at blive væltet i strike, 
men det lykkedes kun for sep-62 John 
Nielsen at vælte en. 

Foredragsaften
Garderforeningen for 
Hjørring og omegn 
afholder et spænden-
de arrangement hvor 
Mads Høngaard kom-
mer og fortæller over 
emnet:

”Nogle gik til fodbold - jeg gik til soldat”

Mads er kundechef ved Spar Nord Leasing og 
fortæller inspirerende om tiden ved Livgar-
den og godt 40 år som reserveofficer – fra 
kold krig til terrorbekæmpelse i samspil med 
en karriere i det private erhvervsliv.

Arrangementet holdes på Vester Borupvej 20 
i Tårs mandag den 16. april 2018 kl. 19.00 og 
koster 50 kr. inkl. kaffe og kage.

Alle gardere med ledsagere er velkommen – 
også fra andre garderforeninger.

Tilmelding til larsrath@gmail.com eller tlf. 
23 44 07 20.

På bestyrelsen vegne
Garderforeningen for Hjørring og omegn.

Vi mødes som sædvanlig til Årgangsparaden søndag d.6. maj kl.9.30 
indenfor porten. Vi overværer paraden. Bagefter går vi i byen og spiser 
lidt frokost og hygger os sammen et par timer. Har du en e-mailadres-
se, som vi ikke kender, så send den til 683 Georg Rossing på goggeros-
blom@mail.tele.dk. Husk også at sende evt. adresseændringer til ham, 
han bor på Kirstinedalsvej 18, 2000 Frederiksberg, 

964 John Ove Hansen, årgangsformand tlf. 4922 1602 
683 Georg Rossing, kasserer tlf. 4018 6683

GIV AGT ! hold juli 1963 - 55 års jubilæum 2018
Hvor der er en vilje er der en vej , og vejen er til Livgardens Kasserne, 
hvor vi møder op til årgangsparade og fejrer vort 55 års Garderjubilæ-
um. Søndag den 6 maj 2018 , med efterfølgende frokost et hyggeligt 
sted. Spred budskabet til de garderkammerater du måtte have kend-
skab til og fremsend din tilmelding NU! Mit tlf. nr. er 2342 7899 – mail: 
jenshindsbo@magneter.dk. Vi glæder os til at se dig.

Med Garderhilsen 562609 Jens Hindsbo, årgangsformand

Gamle kammerater! Skal vi mødes igen på LGK til årgangsparade 1. 
søndag i maj? Giv mig et ring på 2874 6000. 

Mgh. 734521 Per Sixten Helbæk. årgangsfm.

Vi fejrer fortsat vores 40. jubilæumsår. Ved paraden i 
2017 stillede vi talstærkt op og havde ”en lille fest”.  Og 
vi blev suveræne vindere af Garderforeningernes med-
lemsdyst. GODT GÅET OKT-77! Den 30. juni 2018 er det 
40 år siden vi fik befalingen ”Til civil, træd af”. Lad os fejre det sammen 
igen. Vi mødes til årgangsparaden på Rosenborg Eksercerplads søndag 
den 6. maj 2018. Efter paraden er der frokost kl 13:00 på Restaurant 
Jacobsen, Kultorvet 2, til meget favorabel pris, da årgangsforeningen 
yder et økonomisk tilskud til arrangementet. Invitation med tilmelding 
er udsendt til årgangsforeningens registrerede medlemmer. Har du 
ikke modtaget invitationen, kontakt da Jan Møller, email: 
livgarden.1977@gmail.com 

Med Garderhilsen
Jørgen ”Jeppe” Jeppesen, årgangsformand,

Jan Møller, hold 1, Niels Hyldekær Jensen, hold 2,
Thomas Bugge, hold 3, Flemming Peter Pram, hold 4.

Det er 62 år siden, vi blev indkaldt til Jægerspris, som det sidste hold 
rekrutter der. Vi mødes nu hvert år, den første søndag i maj, kl. 9,15 ,v. 
statuen. Går med i paraden / hører på. Kl. 12.30: Frokost og hygge et 
par timer. Lokale er reserveret, ingen tilmelding.

Med Garderhilsen 224 Bent Skøtt, Mail: fogedgaard@bbsyd.dk – 4011 1527

Indkaldes til 60 års Parade på Rosenborg 6. maj og efterfølgende fro-
kost på Cafe Rex Pilestrædet. Kontakt 370679 Villie v Larsen formand, 
tlf. 2297 5675 eller e-mail: villie@mail.dk Eller 370689 Keld Markus-
sen kasserer, tlf. 2052 7123 e-mail: keld.hans-jorgen@live.dk

 
Kom medens du kan! Velkommen til Årgangsparaden på Livgardens 
Kaserne, søndag, den 6. maj 2018 kl. 09.00. Vi mødes efter paraden til 
sædvanlig frokost, og hyggeligt samvær. Kommer du så giv mig besked 
på mail: johnudengaard@hotmail.com

Med garderhilsen John Udengaard Larsen
Tlf. 2639 3055, 453435-maj-1960

Årgangsformand

Hold MAJ-54 Hold JUL-63

Hold JAN-67

Hold OKT-77

Hold MAJ-56

Hold MAJ-58

Hold MAJ-60
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Hjørring & Omegn GF 56
14/3 1930

Formand: FEB-78 Lars Zacho Rath
Fynsgade 14, 9800 Hjørring
Tlf. 23 44 07 20
Mail: larsrath@gmail.com
Facebook: @hjgarderforening.dk

Hobro & Omegn GF 35
28/5 1915

Formand: APR-88 Claus Storgaard Nielsen
Buen 4, Gettrup, 9500 hobro
Tlf. 40 46 03 33
Mail: clausstorgaardnielsen@hotmail.com

Morsø GF 44 
16/7 1918Formand: SEP-64 Knud Rasmussen

Soelbergsvej 11, 7900 Nykøbing M
Tlf. 97 72 22 36
Mail: aak.rasmussen@gmail.com

Nordjylland GF 10
24/3 1908

Formand: JAN-80 Olav Vibild
Brotorvet 5, 9400 Nørresundby
Tlf. 28 14 35 01 / 98 35 01 30
Mail: kontakt@gfnordjylland.dk
www.gfnordjylland.dk
facebook.com/gfnordjylland

Randers By & Omegn GF 08
1/2 1908

Formand: SEP-65 Anders Bach Andersen
Møgelvangsvej 30, Dalbyover, 8970 Havndal
Tlf. 86 47 30 09
Mail: aaledamgaard@mail.tele.dk

Thisted Amt GF 04 
8/4 1901

Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. 97 98 17 67 / 20 90 79 01
Mail: n.godiksen@mail.dk
www.garderforeningerne.dk/gf04
facebook.com/Thisted-Amts-Garderforening

Onsdag d. 4. april kl.19.30
Landsskydning på 15 m i Sjørring 
Hallen med forplejning. Vi mødes på 
skydebanen i Sjørring hallens kæl-
der.Indgang fra bagsiden af hallen. 4. 
april er sidste skyde aften, som afslut-
tes med et par stykker smørrebrød. 
Tilmelding senest d. 1. april til Niels 
Godiksen på 2090 7901 el. 
n.godiksen@mail.dk
Vi håber at se dig til et par hyggelige 
timer.

Vel mødt, Bestyrelsen

Foredrag
Kom til foredrag torsdag den 10. april 
kl. 19.00 i Garderstuen på Restau-
rant Tronborg. Redaktør ved Randers 
Amtsavis Knud Mogensen fortæller 
om ”Randers under krigen 1940-45”
Mød op til en spændende aften, hvor 
Knud Mogensen øser ud af sin store 
viden om besættelsesårene. Kaffe og 
entre: 100 kr. Tilmelding senest 4. 
april til formanden.

Mindeaften
Husk også: 4. maj kl. 19.00. Mindeaf-
ten ved Flemming Junckers minde-
sten. Igen i år fejrer vi befrielsesaf-
tenen på Overgaard Gods. Mariager 
Kammerkor medvirker. Aftenens taler 
er Jørgen la Cour Harbo, der er født og 
opvokset på Overgaard Gods.  Der er 
kranselægning ved Hjemmeværne-
distrikt Hvidsten.  Derpå mødes vi i 
Tårnsalen til kaffebord, som Udbyne-
der Borgerforening står for. Pris 100 
kr. Ingen tilmelding.

Repræsentantskabsmødet 
den 8. – 10. juni i Randers.
Tilmelding snarest. Hvis man er til-
meldt til mødet lørdag den 9. juni er 
der gratis adgang til Livgardens Mu-
sikkorps koncert på Værket fredag 
den 9. juni. Ellers bestilles billetter 
ved henvendelse til Værket. Billetpri-
sen er 195 kr.

Med garderhilsen
Anders Bach Andersen & Søren Dam Kjeldsen

Tirsdag den 10. April kl. 19.30 
skyttelauget:
Med fokus på det kammeratlige sam-
vær afholder Skyttelauget skydeaf-
ten, hvor der også er mulighed for 
kort-spil og rafling. Stedet er som 
sædvanlig skydebanerne på Gl. Lind-
holm Skole. Tilmelding til oldermand 
Flemming Hassing tlf. 9838 3122.

Tirsdag den 24. April kl. 19.30 
træningsskydning:
På Gl. Lindholm Skole er der træ-
ningsskydning. Hvis du har lyst til at 
forbedre din skydning, kan det anbe-
fa-les at komme til disse trænings-
skydninger. Man kommer og træner 
sin skyde-færdighed. Der er også mu-
lig-hed for at købe en øl eller soda-
vand - før eller efter skydetræningen. 
Tilmelding ikke nødvendig.

Fredag den 4. Maj kl. 18.30
Skyttelaugets generalforsamling:
Skyttelauget afholder den årlige ge-
neralforsamling. Afslutning på vin-
terens skydninger med præmie-over-
rækkelse. Indbydelse udsendes til alle 
aktive medlemmer af Skyttelauget. 
Husk alle medlemmer af GFN har ad-
gang til frit medlemsskab af Skytte-
lauget.

Tirsdag den 8. Maj kl. 19.30
Jagtlaugets generalforsamling:
Jagtlauget afholder den årlige gene-
ralforsamling. Alle jagtinteresserede 
GF-medlemmer er meget velkomne. 
Der udsendes skriftlig indkaldelse til 
alle medlemmer af jagtlauget. Husk 
alle jagtinteresserede GF medlem-
mer har adgang til frit medlemskab af 
Jagtlauget.

Katteskydning
Tirsdag den 13. februar afholdt Skyt-
telauget den årlige Fastelavnsskyd-
ning. Efter ihærdig skydning blev vor 
nye kattekonge  dec. 85 Michael Peen 
hædret. En dejlig aften som kan anbe-
fales til alle GF medlemmer.

JUL-71 Niels Chr. Thygesen, sekretær

Her ses den nye GF Nordjyllands nye Kattekonge 
DEC-85 Michael Peen omgivet af øvrige vindere og 
skytter samt oldermanden.

Foredragsaften
Se nærmere under regionsboksen 

Holdet til DG–landsturnering i C ræk-
ken er JUN-68 Leif Pedersen med 290 
væltede kegler, JAN-90 Mogens Dals-
gaard med 283 væltede kegler, SEP-62 
John Nielsen med 275 væltede kegler, 
MAJ-54 Poul Arne Nielsen med 275 
væltede kegler, i alt 1123 væltede 
kegler.

Kontingentbetaling
Himmerlands Garderforenings kon-
tingent for 2018 er alene kr. 300,-.
Beløbet kan overføres til Himmer-
lands GF konto 9217-675-05-28242 
i vort pengeinstitut. Husk at oplyse 
soldater nr. og navn.

Skaf et nyt medlem
Hvis du, som medlem af vor forening, 
skaffer et nyt medlem, vil du få halvt 
kontingent et år. Skaffer du to med-
lemmer får du et helt års kontingent 

Hjemmesiden
Husk at besøge den på www.himmer-
landsgf.dk, hvor der er opdaterede 
nyheder fra foreningen, samt billeder 
fra afholdte arrangementer, nye som 
gamle. 



20 GARDERBLADET

REGION II

Garderforeningerne i Midtjylland

Vicepræsident
JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
Mail: saabyetjele@hotmail.com

Regionsskydeleder
JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
Mail: lindevej.20@dlgtele.dk

Regionsbowlingleder
APR-09 Karsten Fruergaard
Skaldehøjvej 97, 8800 Viborg
Tlf. 21 23 27 70
Mail: karstenfruergaard@hotmail.com

Bjerringbro & Omegn GF 75
11/7 1961

Formand: JUN-68 Ole Fisker Andersen
Brorsonsvej 14, 8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 19 88
Mail: ole777964@gmail.com

Formand: NOV-91 Niels H. S. Pedersen
Tvihøjegaard, Dystrupvej 27, 8586 Ørum Djurs
Tlf. 86 38 14 29 / 51 50 14 29
Mail: nielsskov27@hotmail.com
Facebook: @Djursland Garderforening

Djursland GF 23
10/10 1911

Herning & Omegn GF 23
10/10 1911

Formand: OKT-77 Claus Eegholm
Munkgårdkvarteret 255, 7400 Herning
Tlf. 60 77 77 77
Mail: soerengtl@hotmail.com
Facebook: @Herning Garderforening

Den årlige Regionsbowling er afholdt i Viborg.
Som noget nyt havde vi prøvet at invitere da-
merne med til dagens bowlingkamp, dog uden 
de indgik i vores pointsystem. Men blot var med 
for at have en hyggelig dag sammen med os.

Vi var så heldige, at to af garderne fra Djursland 
havde fået deres koner med, og det var rigtig 
hyggeligt. Så planen er, at vi vil prøve det igen 
til næste år, og måske bliver det en ny tradition 
- hvem ved.

I år kunne vi stable syv hold fra henholdsvis 
Bjerringbro, Herning, Aarhus, Djursland og Vi-
borg på benene.

Vi startede med lidt information til dagens pro-
gram samt opvarmning inden den endelige tur-
nering. Efter cirka halvanden times intens bow-
ling blev det tid til proviantering af dejlig mad 
samt kaffe og kage fra cafeteriet. Herunder 

fulgte præmieuddeling til de tre bedste hold.

3. Pladsen gik til Bjerringbro
2. Pladsen gik til Viborg
1. Pladsen samt vandrepokal gik til Hernings 
hold 1

Den bedste spiller af damerne skulle da ikke 
gå tomhændet hjem, så der var en flaske vin til 
vinderen.

En stor tak til alle som i år mødte op til arran-
gementet og tak for en rigtig hyggelig dag. Der 
skal også lyde en tak til de to damer, der havde 
valgt at bruge deres lørdag sammen med os. 
Det er vi meget glade for.
Jeg ser med stor forventning frem til næste års 
turnering den 23/2-2019.

Med venlig hilsen
Regionsbowlingleder, APR-09 Karsten Fruergaard

Regionsbowling d. 24/2 2018

Østvendsyssel GF 77
16/11 1971

Formand: MAJ-66 Poul Sonne Jensen
Gl. Lyngdrupvej 15, 9310 Vodskov
Tlf. 98 28 14 78
Mail: lyngdrup@mail.tele.dk
Facebook: @Østvendsyssel Garderforning

Siden sidst

Så har der været sidste gang skydning 
samt bowling for denne sæson. Vi har 
skudt 4 gange. Alle gange med god 
opbakning af jer medlemmer – Tak 
for det. Der er blevet vist rigtig gode 
skydefærdigheder, så vi håber, at det-
te kan ses til regionsskydningen. Det 
har som vanligt været rigtig hygge-
ligt.

Der blev bowlet sidst gang fredag d. 
2. marts. 13 gardere med fruer mødte 
op til en gang hyggelig bowling. Der 
blev rigtigt væltet kegler. Vanens tro 
blev der uddelt præmier til den bed-
ste bowler fra bunden. Efterfølgende 
var der spisning i godt kammeratligt 
selskab. Glæd jer til næste sæson, vi 
genoptager selvfølgelig skydningen 
og bowling igen.

Garderhilsner fra 
Nov. – 98 Jacob Dam Rasmussen

Kære Garderkammerater

Hermed en kort beretning om et en-
kelt arrangement i februar, og et ind-
blik i de kommende arrangementer. 

D. 7. februar havde vi igen en fornø-
jelig aften, hvor olien denne gang 
kom forklædt som makrel i alverdens 
lækre marinader og saucer. Makrellen 
rullede ind over bordet og adskillige 
smagsvarianter ramte smagsløgene 
til stor begejstring for de deltagen-
de. Et eksklusivt udvalg, der desværre 
kun findes uden for Danmarks græn-
ser.

Nu skriver kalenderen april, og vi har 
ud over en generalforsamling en stor 
fest i vente. Foreningens 100 års ju-
bilæum er lige om hjørnet, og vi ser 
frem til mange tilmeldinger, til denne 
store dag.

Kommende arrangementer
4. april, Erhvervsbesøg på MAN Diesel
25. april, Generalforsamling

Vel mødt
DEC-06 Peter Christensen

Vendsyssel GF 43
14/5 1918Formand: DEC-06 Peter Christensen

Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
Mail: peter@viland.dk
www.vendsysselgf.dk
facebook.com/vendysselgarderforening
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Holstebro & Omegn GF 26 
6/5 1912

Formand: SEP-89 Søren Graagaard
Tokkesdal Lund, Lindeborgvej 12, 7560 Hjerm
Tlf. 40 37 26 26
Mail: soerengtl@hotmail.com
www.garderholstebro.dk
Facebook: @Holstebro Garderforening

Lemvig & Omegn GF 19
17/12 1910

Formand: Uffe Sværke 
Ringkøbingvej 45, 7620 Lemvig
Tlf. 52 13 55 96
Mail: usv@skov.dk

Odder & Omegn GF 12
5/4 1909

Formand: APR-72 Jens Peter Pedersen
Smedegade 31, Ørting, 8300 Odder
Tlf. 20 32 33 18
Mail: garderforeningen.odder@gmail.com

Husk! Husk 
Sommerudflugt M/K
Lørdag den 21. april kl. 13:00 til ca. 
16:30 Rundvisning i Borris Lejren 
og ved Vestjysk Biogas. I samarbejde 
med Skjern Garderforening, arrange-
rer vi den årlige sommerudflugt for 
medlemmer samt pårørende og evt. 
børn. Program:
Kl. 13:00 Besøg og rundvisning i Bor-
ris skydelejr, Borriskrogvej 4, Borris. 
Mødested: Hovedporten.
Vi skal se eller gense skydelejeren og 
høre lidt om områdets natur og om 
hvordan militæret benytter stedet. 
Hvis der ikke er skydning, skal vi forbi 
et par af standpladserne. 
Vi planlægger ikke med skydning for 
deltagerne. Der afsluttes med kaffe og 
kage på KFUM´s Soldaterhjem.
Kl.15:00 Besøg hos Vestjysk Biogas, 
Arnborgvej 23 A, også i Borris. En ti-
mes rundvisning i produktionen med 
orientering om økonomi, mængder, 
støtte, miljøpåvirkning, teknik og me-
get andet. VB er på Facebook, så her 
kan I læse mere samt se en film. Vi 
afslutter med en øl eller vand i en af 
hallerne, inden vi skilles. 
Turen er gratis, idet vi forventer at I 
selv betaler for kaffe og kage. Da vi 
skal bestille kaffe, og gerne nogen-
lunde vil kende antallet, bedes der om 
Tilmelding senest lørdag den 7. april 
til Ole Buchreitz Jensen på 2045 0056 
gerne sms eller olbuje@gmail.com

Generalforsamling
Foreningens årlige generalforsamling 
blev afholdt i ”Garderstuen”, mandag 
den 5. februar. Der deltog 19 medlem-
mer samt foreningens tidligere med-
lem JUN-97 Hans R. Jensen, der er bo-
siddende i Canada og er medlem i GF 
95 Vest Canadas Garderforening. Et 
imponerende antal deltagere, når der 
tænkes på det antal medlemmer, der 
har mødt op til generalforsamlinger-
ne de foregående mange år. Jeg ved 
ikke om det var ændringen af menuen, 
der gjorde udslaget, eller det bare var 
en tilfældighed, men stor tak til alle 
der mødte op, for det er altid sjovere 
at være arrangør, når der er nogen der 
vil deltage. Efter fanen var ført ind, og 
formanden havde budt velkommen, 
og da spisningen var vel overstået, 
startede generalforsamlingen med at 
JUN-87 Carsten L. Skov blev valgt som 
dirigent. Formanden kunne i sin be-
retning fortælle, at medlemstallet var 
næsten status quo i forhold til sidste 
år. Årets arrangementer blev omtalt. 
Deltagerantallet til skydning havde 
været rimelig, foreningen havde som 

Ringkøbing & Omegn GF 39
27/12 1909

Formand: JAN-72 Anders C. Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
Mail: lindevej.20@dlgtele.dk
Facebook: @Ringkøbing Garderforening

Samsø GF 09
18/3 1909

Formand: JUL-71 Vagn A. C. Iversen
Mårup Skolegyde 10, 8305 Samsø
Tlf. 40 21 56 76
Mail: videsign@videsign.dk

Silkeborg & Omegn GF 30
4/5 1913

Formand: MAJ-89 Jacob Nørgaard
Sølystvej 118, 8600 Silkeborg
Tlf. 20 60 66 33
Mail: jakobnorgaard@yahoo.com
www.silkeborg-garderforening.dk
Facebook: @Silkeborg Garderforening

Fugleskydning
Lørdag, den 14. April Fugleskydning
Kl. 09:00 – Skyttehuset, Platanvej 17. 
Fælles morgenmad kl. 09.00 hvorefter 
skydningen begynder kl. 10.00. Efter-
følgende frokost.
Tilmelding til Skydelederen, Jacob 
Christensen senest den 5. April på 
2729 2721 eller mail:
jacobchristensen85@yahoo.dk

Kranselægning
Fredag d. 4. Maj kl. 16.30 
Kranselægning på Vestre Kirkegård

Til generalforsamlingen var 33 fremmød-
te medlemmer og 16 ledsagere. 
Bestyrelsen blev genvalgt. 6 fremmødte 
modtog hæderstegn. 

gæster deltaget i en sommerudflugt, 
der var arrangeret af Skjern GF. det 
var et besøg hos Ringkøbing - Skjern 
Kulturcenter. Endvidere blev de andre 
arrangementer, foreningens medlem-
mer og bestyrelsen havde deltaget i 
omtalt. Kassereren fremlagde et til-
fredsstillende regnskab, der viste et 
overskud på små 1000,00 kr. Under 
punktet valg var der genvalg til alle 
poster på nær posten som fanebæ-
rer, her ønskede NOV-68 Karl Aage 
Christensen ikke at modtage genvalg. 
I hans sted blev JUN-87 Anders Gint-
berg nyvalgt. Der var indkommet et 
forslag til behandling fra et medlem. 
Forslaget var formuleret således: Med 
henvisning til vedtægternes paragraf 
23 vil jeg bede Generalforsamlingen 
om, at vi bemyndiger bestyrelsen til 
at søge fusion/sammenlægning med 
Skjern Garderforening. Forslaget blev 
enstemmigt vedtaget. Inden fanen 
blev ført ud og generalforsamlingen 
formelt afsluttet, takkede formanden 
Karl Aage for veludført arbejde som 
foreningens fanebærer gennem 12 år 
og dirigenten for myndig ledelse af 
generalforsamlingen.

JAN 72 Anders Bjerg

Donation til SoldaterRekreation
Torsdag den 8/2-18 var vi på besøg 
på kuffen (soldaterhjemmet KFUM) i 
Holstebro. Anledningen var at over-
række et gavebeløb til SoldaterRe-
kreation. Penge er indgået ved salg af 
et GF-MÆRKE til bilen, der viser, at 
bilen køres af en Garder. MÆRKET er 
indstiftet ved Garderforeningens 100 
års jubilæum og sælges bla. af Gar-
dershop, beløbet ved salg går ubeskå-
ret til det gode formål som lederen af 
KFUM - Nathalie og Troels Moesgaard 
arbejder med hver dag. 
Ud over det som vi normalt forbinder 
med “kuffen” bruger de rigtig meget 
tid på SoldaterRekreation, som i alt 
sin enkelthed går ud på at hjælpe 
hjemvendte soldater med ar på sjæl 
og krop efter endt udsendelse. For 
tiden bor der 4 unge mænd - til tider 
også kvinder i lejlighederne som lig-
ger i forbindelse med soldaterhjem-
met. 

Nathalie og Troels ville meget ger-
ne hjælpe flere, men der er desværre 
ikke plads og økonomi til at hjælpe 
flere. Derfor var Nathalie og Troels 
meget taknemlige for donationen fra 
Garderforeningen. Så vi kan kun op-
fordre alle gardere til at investere 20 
kr. i Mærket, så der kan donere endnu 
flere penge til det gode formål. Dona-
tionerne er nu på ca. 4.100 kr. i alt.

På vegne af Garderforeningen for Holstebro og omegn 
MAJ-64 Jørgen Christensen & JUL-99 Rasmus Friis
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Generalforsamling
Torsdag d. 8. februar holdt forenin-
gen generalforsamling i ”Paradiset” 
på den gamle Viborg Kaserne. Der var 
mødt ca. 35 medlemmer op til en hyg-
gelig aften.

Aarhus & Omegn GF 05
26/9 1902Formand: MAj-77 Niels Erik Kjær

Ristrup Hovedgaard, Ristrupvej 39, 8471 Sabro
Tlf. 86 24 10 15 / 40 27 02 38
Mail: garderkjaer@gmail.com
www.aarhusgarderforening.dk
Facebook: @Aarhus Garderforening

Kommende arrangementer
Torsdag den 12. april 2018, kl. 18:00
Jydsk Emblemfabrik A/S, Sofienlyst-
vej 6, 8340 Malling.
Rundvisning på fabrikken. Efterføl-
gende spisning på Malling kro.
Tag gerne en ledsager med. 
Pris 150 kr./pers. excl. Drikkevarer
Bindende tilmelding til Jørgen Ø. 
Johnsen, 4075 1724, 
abc-telte@mail.dk

Afholdte arrangementer
Torsdag den 1. februar 2018
Årets bowlingaften blev afholdt i 
Bowl´n´Fun i Viby. Det var en fornøje-
lig aften med 24 deltagere, unge som 
ældre gardere samt smukke kvinder.
Vinderne for 2018 blev for damernes 
vedkommende Birgitte Vestergaard. 
Og for garderne blev det Peter Møller, 
der bowlede sig til trofæet. Nr. 2 blev 
Bent ”B.C.” Christensen og nr. 3 blev 
Thorleif Provstgaard (yderst til højre 
på billedet.

Jubilarer: Midt i forreste række de to flotte 60-års jubilarer

Der blev lidt udskiftning i bestyrelsen 
idet JAN-73 Jørgen Albertsen ikke øn-
skede genvalg til bestyrelsen. I stedet 
havde bestyrelsen taget kontakt til 
vort unge medlem AUG-16 Morten 
Slothuus Smith om at stille op. Mor-
ten indvilgede og generalforsamlin-
gen valgte Morten med stor applaus.

Inden generalforsamlingen var der 
spisning. I år var det igen den vel-
valgte menu med stegt flæsk og per-
sillesovs. Menuen vakte begejstring 
og der blev også serveret en enkelt 
snaps. Der var også sørget for rigeligt 
med rødbeder.

Aug-82 Jørn Bech

MAR-93 Brian Hammer og NOV-74 Henrik 
Bønlykke får overrakt 25 års tegn af for-
mand, JUL-73 Jens Saabye.

Se flere billeder på foreningens Face-
bookside.

Torsdag den 4. januar 2018
Spisning og uddeling af hæderstegn i 
Frimurerlogen i Christiansgade. 
46 veloplagte medlemmer var mødt 
op til den festlige aften, hvor vi nød 
en lækker 3-retters menu: Forret var 
snapsemarineret laks med dilddres-
sing. Hovedretten bestod af kalvesteg 
med ratatuille samt små smørkartof-
ler og sauce.  Afsluttet med dessert 
bestående af nøddekage med whi-
sky-flødeskum. 12 af årets i alt 28 ju-
bilarer var mødt op til aftenens udde-
ling af hæderstegn:
60 år: NOV-45 Holger Sørensen og 
NOV-54 Peer Villsen
40 år: OKT-77 Jan Møller, MAJ-77 Mi-
chael Nielsen, MAJ-64 Jens Nørgaard 
Poulsen, MAJ-77 Thomas Krause Sø-
rensen, MAJ-77 Henning Dines Peter-
sen
25 år: OKT-86 Poul Rasmussen, 
10 år: JUN-83 Frank Lind Mikkelsen, 
MAJ-66 Bjarne Nielsen, DEC-07 Rune 
Nielsen, DEC-07 Silas Toxvig Over-
gaard
   OKT-77 Jan Møller

Viborg & Omegn GF 15
25/7 1909

Formand: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
Mail: saabyetjele@hotmail.com
www.viborggarderforening.dk 
Facebook: @Viborg Garderforening

Skjern & Omegn GF 64
12/3 1943

Formand: FEB-69 Gunnar Jensen
Åvangen 5, 6900 Skjern
Tlf. 30 46 20 73
Mail: gunnar.yette@hotmail.com
www.skjerngarderforening.dk

Sommerudflugt lørdag den 21. april
I samarbejde med Ringkøbing Gar-
derforening inviteres medlemmer 
med ledsager og evt. børn til sommer-
udflugt lørdag den 21. april 2018, kl. 
13.00 til ca. 16.30.  

Program:
Kl. 13.00.  
Besøg og rundvisning i Borris Lejren, 
Borriskrogvej 4, Borris, Skjern.
Information om militærets benyttel-
se af området samt pleje af områdets 
natur. Afsluttes med kaffe og kage på 
KFUM’s Soldaterhjem. 
Kl. 15.00. 
Besøg hos Vestjysk Biogas, Arnborg-
vej 23A, Borris, Skjern. Rundvisning 
og orientering om økonomi, mæng-
der, støtte, miljø m.m. Afslutning med 
øl/vand i én af hallerne. 

Tilmelding til udflugten senest 7. 
april 2018 til Gunnar Jensen, tlf. 3046 
2073 eller e-mail til gunnar.yette@
hotmail.com

FEB 69 Gunnar Jensen

Skanderborg & Omegn GF 36
4/2 1916

Formand: AUG-72 Asger Thykjær
Hardrupvej 65, Vedslet, 8732 Hovedgård
Tlf. 21 66 65 59
Mail: brittaogasger@fibermail.dk
www.skanderborg-garderforening.dk

Skive og Omegn GF 27
7/6 1912

Formand: SEP-62 Jørgen Smed Kjeldsen
Ahornvænget 41, 7800 Skive
Tlf. 41 57 31 42
Mail: ahornvanget41@webspeed.dk
www.skivegarderforening.dk

Maj Tur til Rye Mølle
Onsdag d. 23., Maj Tur/foredrag
Kl. 18.00 Vi mødes ved Gl. Rye Møl-
le og går en tur til Galgebakken. Ef-
ter vandreturen besøger vi Gl. Rye 
Mølle museum; hvor vi får historien 
om møllen fra den sidste møllers søn 
Finn Jensen. Betaling af entre må for-
ventes. Der serveres en sandwich og 
drikkevarer. Tilmelding til Erik Tje-
ner, 3048 8425 eller 
eriktjener@gmail.com

NOV-71 Erik Tjener
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Haderslev GF 57
16/5 1933

Formand: JUL-71 John de Taeje
Nederbyvænget 414, 6100 Haderselv
Tlf. 40 91 76 50
Mail: detaeje@post4.tele.dk
www.haderslevgarderforening.dk

Garderforeningerne i Sydjylland

Vicepræsident
MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsskydeleder
MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsbowlingleder
OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12 
Mail: mail@jeppe-reklame.dk

Hej Garder
Når du ser ikonet i højre hjørne, kan 
du finde mere nyt fra din forening på 
www.garderforeningerne.dk

Als & Sundeved GF 60
12/12 1937

Formand: APR-71 Erik Michelsen
Sarupvej 3, 6470 Sydals
Tlf. 74 40 46 53 / 40 11 48 27
Mail: erik_michelsen@mail.dk
www.gfalsogsundeved.dk
Facebook: @Als & Sundeved Garderforning

Esbjerg & Omegn GF 59
31/5 1935

Formand: AUG-76 Kim Andersen
Kornvangen 63, 6705 Esbjerg Ø
Tlf. 26 25 08 53
Mail: kimmichaelandersen@gmail.com
Facebook: @Esbjerg Garderforening

Fredericia & Omegn GF 29
28/10 1912

Formand: OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12 
Mail: mail@jeppe-reklame.dk
www.garder-fredericia.dk
Facebook: @Fredericia Garderforening

Aktiviteter i april 2018
Onsdag den 4. april 2018: Kammerat-
skabsformiddag kl. 10.00 i Garderstu-
en på Haderslev Kaserne. 

Onsdag den 4. april kl.10.00 afholder
Peer Sander Rouff Oberst, Garnisons-
kommandant og Stabschef ved Dan-
ske Division et spændende indlæg.

Hans indlæg vil omfatte en oriente-
ring om divisionens opgaver og forli-
get generelt i forbindelse med det nye 
forsvarsforlig og hvad dette indebære 
for Haderslev Kaserne.

Denne kammeratskabsformiddag er 
den sidste i rækken i denne sæson 
2017-2018.

Onsdag den 11. april 2018 kl. 19:30 – 
Skyde- og kammeratskabsaften, Sky-
deloftet Haderslev Kaserne. 

Da det er sidste skydeaften i denne 
sæson byder foreningen på et stykke 
smørebrød – husk at melde til af hen-
syn til forplejningen. På forhånd tak 
og vel mødt.

Siden sidst
Onsdag den 7. januar 2018 kl. 19:30. 
Afholdt Haderslev Garderforening 
den såkaldt ”Kulturaften”, og afte-
nens foredragsholder var Orkester-
chef for Livgardens Musikkorps Eric 
Enstrøm. Det blev en meget interes-
sant og spændende aften med Eric’s 
egen historie flettet sammen med dels 
livet som konstabel og befalingsmand 
i Livgarden og det spændende job i 
sammenhæng med Musikkorpset, der 
endte med jobbet som Orkesterchef. 
Rigtig stor tak til Eric Enstrøm for en 
spændende aften – og eneste malurt 
i bægeret var, at vi burde have været 
flere om denne oplevelse.

Onsdag den 14. februar 2018 kl. 19:30 
– Skyde- og kammeratskabsaften, 
Skydeloftet Haderslev Kaserne. 
Oprineligt var denne aften direkte 
møntet på vore nye unge medlemmer, 
der havde fået tilsendt en personlig 
invitation – men vi måtte desværre 
konstatere at ikke en eneste mødte 
op – det var noget skuffende, idet vi 
også havde bedt om tilbagemelding 
med et afbud eller bedre tilsagn, men 
ingen efterkom opfordringen, så vi er 
efterhånden noget i vildrede omkring 
engagementet. Aftenens vinder blev 
Poul Skøtt og Jørgen Halken blev af-
tenens heldigste.

Og så deltog Haderslev Garderfor-
ening med fane og fanebærer/fane-
vagt i faneborgen i forbindelse med 
HKH Prins Henrik’s bisættelse.

John de Taeje, Formand GF-57

Onsdag d. 7. januar havde Haderslev Garderfor-
ening besøg af Orkesterchef for Livgardens Mu-
sikkorps Eric Enstrøm, der fortalte en spændende 
beretning om karrieren i Livgarden. 

Holdkapskydning
Invitation til Holdkapskydning 2018:                                                                                                    
Onsdag d. 18. april kl. 19.00-21.00 
er vi inviteret til ”Holdkapskydning” 
hvor vi dyster mod andre soldaterfor-
eninger i Sydvestjylland. Sted: Kirke-
gade 1b Alslev 6800 Varde, ved Alslev 
idrætsanlæg. 

Pris: 100,- og det dækker 50 skud (2 
serier med 5 prøveskud) en øl/vand 
samt kaffe/brød. Tilmelding senest d. 
10. april til AUG-01 Allan L. Andersen 
på tlf. 2671 5351 eller lysebjergander-
sen@gmail.com. Kom og vær med til 
en hyggelig aften. PS. mon vi ikke kan 
få kasseren til at betale.

AUG-01 Allan Lysebjerg Andersen

Ny formand:
Ved generalforsamlingen d. 8. februar blev 
AUG-76 Kim Michael Andersen Valgt til 
formand for Esbjerg og Omegns Garder-
forening.

Fødselsdag, jubilæum?
Messingblæsere fra Musikkorpset 

gør dagen festlig

Ring til Jesper Hyllested. Musiker ved Den Kgl. Livgardes Musikkorps. Tlf. 28 25 65 00
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Garderforeningerne på Fyn

Vicepræsident
OKT-80 René Rasmussen
Østergade 36, Særslev, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36
Mail: dytbaat1@gmail.com

Regionsskydeleder
FEB-81 Sendy Alstrøm
Bækkevej 9, Heden, 5750 Ringe
Tlf. 30 70 19 59
Mail: sehal@pc.dk

Regionsbowlingleder
NOV-75 Ole Vagn Jensen
Galdbjerg Kohavevej 21, 5874 Hesselager
Tlf. 62 24 12 50

Hej Garder
Når du ser ikonet i højre hjørne, kan 
du finde mere nyt fra din forening på 
www.garderforeningerne.dk

REGION IV

Assenskredsen GF 66
2/9 1945Formand: JUL-78 Tom Kristensen

Lundagervej 8, 5610 Assens
Tlf. 64 71 23 70
Mail: tomkristensen@privat.dk

Skydning
Forårsskydningen i Assens – 50 meter 
udendørs skydning afholdes tirsdag, 
den 8. maj 2018. Sæt X i din kalender, 
og tilmeld dig til formanden på tele-
fon 2299 3712 eller til skydeudvalgs-

Regionsskydning i 
region IV
I bidende koldt vejr var det med spænding 
at vi den 1. marts åbnede dørene til årets 
regionsskydning. I år var det Den Fyenske 
GF der var arrangør, og stedet var Bullerup 
skyttehus.
Arrangørerne var spændte om alle tilmeldte 
skytter kunne komme frem, idet der i dagene 
op til havde været meget frost og en del sne 
flere steder. Glæden var derfor stor, da vi 
konstaterede at kun 3 skytter ikke dukkede 
op. Disse var bukket under for sygdom. I alt 
dukkede 42 skytter op fra alle dele af Fyn.

Aftenens skydning stod i traditionens tegn 
med en hovedskydning, som en del samtidig 
ønskede at benytte som landsskydning, og 
en festskydning. Alt på 15 meter og heldigvis 
indendørs i varmen.
Efter endt skydning var det tid til at uddele 
præmier, og her tog Svendborg sig særligt af 
”retterne”.
Resultaterne blev som følger:

Bedste seniorhold: Mogens Pedersen, Jeppe 
Pedersen og Bjørn Ramming (Faaborgegnen)

Bedste seniorskytte uden for hold og 
samtidig aftenens bedste seniorskytte 
af alle: Finn Madsen (Svendborg)
Bedste veteran 1 hold: Ole Vagn Jensen, Leif 
Poulsen og Jens Fisker (Svendborg)
Bedste veteran 1 skytte: René Rasmussen 
(Nordfyn)
Bedste veteran 2 hold: Børge Andersen, An-
ders Mikkelsen og Knud Warming (Vestfyn)
Bedste veteran 2 skytte: Finn Christensen 
(Svendborg)

Derudover kunne Svendborg og omegn tage 
pokalen med hjem for ”flest deltagende 
skytter”, dog var de i skrap konkurrence med 
Den Fyenske, idet lige mange skytter var 
dukket op fra disse 2 foreninger. Afgørelsen 
blev derfor afgjort af samlet antal træffere 
fra deltagerne.
Da kaffe og ostemadder var spist, det ame-
rikanske lotteri udtrukket og forsamlingen 
behørigt havde takket de 2 uvildige bedøm-
mere fra FKS i Odense, var det tid at takke af 
og køre hjem igen.

Nu glæder vi os til at vi ses igen i Assens til 
Bryggeriet Vestfyns cup tirsdag den 8. maj 
kl 18.

Regionsskydeleder
Sendy Alstrøm

formand Kim Lorentzen på tlf. 4079 
1238, gerne senest d. 24.04.2018, så 
vi kan møde op og dyste imod de an-
dre fynske garderforeninger. Husk nu, 
at vi skal være mandskab nok fra As-
senskredsens GF. - så vi kan gennem-
føre arrangementet. Indbydelse og 
deltagerliste vil blive sendt direkte til 
garderforeningerne i Region 4. 

Generalforsamling
Referat fra årets generalforsamling 
vil fremgå af næste garderblad. 

Kontingent
Husk nu at få betalt dit kontingent for 
2018. På opkrævningen, som du mod-
tog i forbindelse med indkaldelsen til 
generalforsamlingen var betalingsfri-
sten anført til den 01. april. I henhold 
til vores vedtægters §2, så skal kon-
tingent være betalt senest 2 måneder 
efter modtagelse af opkrævningen. 
Hvis betaling ikke er sket, så vil man 
blive meldt ud og dermed slettet af 
vores foreningsregister. Optagelse 
igen kræver naturligvis, at restancen 
bliver betalt. 

Repræsentantskabsmøde i Randers
Lørdag, d. 9. juni 2018 
Har du husket at tilmelde dig til årets 
repræsentantskabsmøde i Randers. 
Se nærmere på side 14-15.  
Du kan stadig nå at tilmelde dig og 
din ægtefælle/samlever.

JUL-78 Tom Kristensen

Ribe & Omegn GF 28
18/8 1912

Formand: JAN-70 Leif Have
Engdraget 23, 6760 Ribe
Tlf. 20 76 31 06
Mail: leifhave@hotmail.com

Midtjydsk GF 58
25/11 1934Formand: MAR-93 Ulrik Baunsgård

Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk
Facebook: @Midtjydsk Garderforening

Vejle & Omegn GF 32
19/11 1913

Formand: JUN-83 Jens Palmelund
Søkærvej 8, 8722 Hedensted
Tlf. 40 58 06 12 / 75 65 06 08
Mail: k.internet38@gmail.com
www.garderforeningenvejle.dk
www.facebook.com/groups/garderforeningen

Sønderjydsk GF 46
26/9 1920

Formand: JUL-73 Christian Lund
Industrivej 6, 1, 6630 Rødding
Tlf. 70 22 17 71 / 74 84 11 10 / 51 23 25 40
Mail: christianlund@clglasalu.dk

Varde & Omegn GF 72
8/5 1957

Formand: NOV-90 Carsten Christensen
Tranbjergvej 16, Helle, 6800 Varde
Tlf. 75 19 50 02 / 40 11 30 02
Mail: ccskovgaarden@godmail.dk
www.varde-omegns-garderforening.dk

Kongeå Egnen GF 73
24/7 1958

Formand: MAR-83 Peter Vig
Vorbassevej 21, 6622 Bække
Tlf. 60 80 92 26
Mail: peter@lyngsgaard.com
www.kongeaaegnensgarderforening.dk 
Facebook: @Kongeå Egnens Garderforening

Bowling-aften
Kongeåegnens Garderforening arran-
gerer en bowling-aften for medlem-
mer med koner/kærester torsdag den 
19. april 2018 i Brørup Bowlingcenter, 
Stadionvej 11, 6650 Brørup.

Vi har lejet baner fra kl. 19.00 – 20.00.

Prisen er ca. kr. 70 pr. person for en 
times bowling – alt afhængig af, hvor 
mange tilmeldinger vi får. 

Tilmelding til Frank Hansen, tlf. 7558 
6063, senest mandag den 16. april 
2018.

Med garderhilsen
843-52II Johs E. Fonnesbæk

Sekretær

Horsens & Omegn GF 03
5/10 1889

Formand: JAN-70 Jørgen Bojsen Jensen
Kildevangen 16, 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 75 99
Mail: joergenbojsen@turbopost.dk
www.dg-hs.dk
Facebook: @Horsens Garderforening

Kolding & Omegn GF 06
7/8 1904

Formand: NOV-75 Ole Bork Jessen
Sjællandsvej 16, 6000 Kolding
Tlf. 75 50 52 59 / 40 26 00 59
Mail: ole@borkjessen.dk
www.garderforeningerne.dk/lokalforeninger
Facebook: @Garderforeningen i Kolding
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Den Fyenske GF 02
6/7 1889Formand: JUL-71 Henrik Gattrup

Hybenvej 37, 5260 Odense S
Tlf. 20 73 40 89
Mail: hgprivat2@gmail.com
www.denfyenske.dk

Faaborg-egnen GF 22
27/8 1911Formand: MAR-85 Brian Pedersen

Gøderupvej 8, 4000 Roskilde
Tlf. 20 21 77 95
Mail: brian.maler@mail.dk

Kerteminde & Omegn GF 48
15/2 1921Formand: JAN-80 Steen Danielsen

Midskovvej 58, 5370 Mesinge
Tlf. 65 34 18 64
Mail: sd@bidro.dk

Langeland GF 24
21/10 1921Formand: JAN-63 Ove E. Christensen

Bjergvej 6A, Herslev, 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 57 14 69
Mail: iec@post11.tele.dk

Svendborg & Omegn GF 37
6/7 1916

Formand: Michael Hedehøj Bielefeldt
Stationsvej 78, 5771 Stenstrup
Tlf. 60 22 16 72
Mail: mhbielefeldt.gmail.com

Vestfyn GF 33
23/5 1914Formand: SEP-61 Ole Haaning Thomsen

Toppen 29, Strib, 5500 Middelfart
Tlf. 40 25 19 88
Mail: haaning@stribnet.dk

Nyborg & Omegn GF 42
6/3 1918Formand: NOV-66 Kaj Nielsen

Teglvænget 2, 5540 Ullerslev
Tlf. 21 68 11 07
Mail: knutu@mail.tele.dk

Nordfyn GF 51
5/8 1924Formand: OKT-80 René Rasmussen

Østergade 36, Særselv, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36 / 21 68 96 87
Mail: dytbaat1@gmail.com
www.nordfyns-garderforening.dk
Facebook: @Nordfyns Garderforening

Generalforsamling
Dette års generalforsamling bliver 
afholdt onsdag den 9. maj kl 19.00 på 
Naturcenter Hindsgaul, Galsklintvej 
2, 5500 Middelfart, hvor der vil være 
en rundvisning. 
På generalforsamlingen overrækkes 
25 års jubilæumstegn til 45-42-7 Jør-
gen Andersen, Æblehaven 9, 104A, 
5580 Nørre Aaby. 
Efter generalforsamlingen serveres 
der en anretning. Jeres damer er me-
get velkomne til at deltage i arrange-
mentet. Tilmelding til Ole på tlf. 4025 
1988 senest d. 25. april. 

Skydning
Vi skyder hver onsdag fra kl. 18.30 på 
15 m i kælderen under Lillebæltshal-
lerne frem til og med onsdag den 18. 
april. Skydning på 50 m bane ved Sø-
badet starter mandag den 30. april.
Der er rifler til rådighed, så mød bare 
op. Hvis du har spørgsmål, så ring til 
skydeudvalgsformand Knud Warming 
på tlf. 4021 6548.

JUL-90 Henrik Skovgaard Larsen

Bowling
5. april er der afslutning for bowling. 
Vi starter kl. 18:30 med præmieudde-
ling. Derefter spisning eller bowling.

Skydning
Der er ændret i skydning således at 
sidste 15 m. skydning er den 10. april, 
hvor der også er afslutning med med-
bragt mad. Vi starter denne aften kl. 
18:30. Efter skydning er der kaffe og 
lotteri samt uddeling af præmier og 
pokaler, så dem der har pokaler, skal 
huske at medbringe dem. Af hensyn 
til aftenen er tilmelding nødvendig 
til Ole Vagn 2043 0120 eller Finn 4032 
3438 senest d. 8. april

Den 10. april er der også tilmelding til 
Vestfyen Cup i Assens den 8. maj 
Se resultater fra regionsskydningen 
under regionsboksen. 

Med garderhilsen JUN-85 Finn Madsen

Nu er vi så langt henne på 2018 ka-
lenderen, at det gerne må blive rigtig 
lunt at være udenfor og rode i haven. 
Sagt på en anden måde, så er en god 
vintersæson for skydning/kammerat-
skabsaftener gået med rigtig livlige 
diskussioner om alverdens problemer. 
Som altid, så har vi de rigtige svar og 
løsninger. 

Skydning
Tirsdag d. 3. april kl. 18:00-22:00 er 
der afslutning for denne vinter. Det er 
denne aften, at der skydes om poka-
len. Der vil være enkelte små præmi-
er til de dygtige/heldige (gælder også 

damerne). Efter skydningen er der 
fælles smørrebrødsspisning. Vi invi-
terer damerne med. 

Husk tilmelding på tlf. 2168 1107 eller 
mail: knt2u@mail.tele.dk, så jeg ved, 
hvor meget jeg skal smøre. Som altid 
er det i Avnslev Hallen på Kertemin-
devej

Med Garderhilsen 
NOV-66 Kaj Nielsen 

Kammeratskabsaften d. 13 april 
kl. 18.00 med skydning og spisning af 
medbragt mad på Telemarken.
Efter skydningen vil Henning Dam og 
frue vise lysbilleder og fortælle om 
deres tur på motorcykel rundt i Viet-
nam. Damerne er meget velkomne 
denne aften.

Feb - 71 Jørn Steen Jessen

Lidt fra formanden
Fredag d. 23. februar afholdt vi vores 
ordinære generalforsamling. Til spis-
ningen før generalforsamlingen var 
vi desværre kun 33 gardere, hvilket er 
kun ca. 2/3 af hvad vi plejer at være, 
og det skyldes måske, at vi de sidste 
to år har været et nyt sted, hvor kun 
fredagen er en mulighed. Det vil vi 
overveje i fremtiden. Under spisnin-
gen blev der overrakt hæderstegn.  
Efter spisning gik generalforsamlin-
gen i gang med Preben Schack som 
dirigent. Undertegnede aflagde beret-
ning og Niller fremlagde regnskabet. 
Beretning og regnskab blev godkendt. 
Kontingent for 2019 vil fortsat være 
300 kr. Undertegnede blev genvalgt til 
formand. Nyvalgt til bestyrelsen blev 
Lars Rex, og velkommen til arbejdet. 
Torben Skotte Andresen havde valgt 
at stoppe før tid, men Poul Agertoft 
som ikke ønskede genvalg til en be-
styrelsesperiode blev valgt til supple-
ant og lovede at tage 1 år i bestyrel-
sen. Algot Rasmussen blev genvalgt 
til anden bestyrelsessuppleant.
Finn Madsen og Otto Madsen blev 
valgt til fanebærer og reservefane-
bærer. Referat fra hele generalfor-
samlingen kan ses på Den Fyenskes 
hjemmeside.

Besøg i Odense Bunkermuseum
Torsdag d.19.april er der besøg med 
ledsager i Odense Bunkermuseum.
Vi mødes kl. 18.00 på P-pladsen ved 
Vandrehjemmet, Kragsbjergvej 99, 
5230 Odense M. Vi begynder med 3 
stykker smørrebrød og en øl eller vand 
og derefter 2 timers rundvisning i det 
underjordiske. Pris per person er 130 
kr. Max. deltagerantal er 30 personer.
Bindende tilmelding senest fredag d. 
13. april til formanden på hgprivat2@

gmail.com eller mobil 2073 4089. NB! 
Det er vigtigt at I får en bekræftelse 
på jeres tilmelding.
Vel mødt under jorden.

Mindeparade for 4. maj 1945
Fredag d. 4. maj kl. 19.00 afholdes 
der Mindeparade i Ansgar Anlæg, se 
dagspressen.

Årgangsparade
Søndag d. 6. maj er der den årlige år-
gangsparade på Livgardens Kaserne. 
Se andet sted i Garderbladet.

Med venlig hilsen 
Henrik Gattrup

Herover ses mellem fanebæreren og for-
manden fra venstre JUL-57 Per Hessel, der 
modtog 25 årstegnet samt JUL-66 Henning 
Jensen og JAN-67 Per Silius Emdal, der 
begge modtog 50 årstegnet. Tillykke med 
hæderen og bær tegnene med stolthed.
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Garderforeningerne på Sjælland

Vicepræsident
MAJ-70 Jens Crone
Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
Mail: jens.crone@gmail.com

Regionsskydeleder
SEP-68 Ole Olsen
Morænevej 19, 3550 Slangerup
Tlf. 29 90 32 98
Mail: ole.gerner.olsen@gmail.com

Regionsbowlingleder
JAN-70 Svend Clausen Beck
Søndertoften 86, 2630 Taastrup
Tlf. 20 86 66 90

Hej Garder
Når du ser ikonet i højre hjørne, kan 
du finde mere nyt fra din forening på 
www.garderforeningerne.dk

Garderforeningen i København

Formand: 
JAN-70 Jørn Knudsen
Strandboulevarden 75, st. th. 
Tlf. 23 71 15 43
Mail: formand@garderforeningen.dk

Kasserer & Registrator: 
APR-72 Niels M. Knudsen
Fælleddiget 37, 2300 København S
Tlf. 42 54 09 06
Mail: kasserer@garderforeningen.dk

Hjemmeside: www.garderforeningen.dk
Facebook: @Garderforeningen i København

GF 01 - 25/8 1885

Med piber og trommer
Det er lykkedes at få seniorsergent 
Morten Thurø, der er leder af Livgar-
dens Tambourkorps til at kom-me at 
fortælle om, hvad de laver i Tambour-
korpset og lidt om militærmusikkens 
historie.

Det sker tirsdag den 17. april 2018 kl. 
19.00 i Riddersalen på Frederiksberg 
Slot. Efter foredraget er der smør-
rebrød, øl, snaps og kaffe i Cafeteri-
et. Prisen for dette arrangement er 
150,00 kr. Tilmelding er nødvendig og 
kan ske via foreningens hjemmeside, 
www.garderforeningen.dk eller på 
tilmeldingstelefonen 4081 0040 (mel-
lem kl. 18.00 og 20.00 i perio-den 3. 
til 10. april). Sidste frist for tilmelding 
er tirsdag den 10. april. Ledsagere er 
velkomne.

Fremtidige arrangementer
Den 22. maj har vi fået mulighed for 
en sejltur i Københavns Havn med Pe-
ter Olesen som guide. Vi ser Den sorte 
Diamant og Operaen fra vandsiden 
og forvandlingen af det ellers grå og 
triste Ørkenfort ved Knippelsbro, når 
lysene tændes. Mere herom i Garder-
bladet for maj.

Den 19. juni har vi arrangeret en om-
visning i Mindelunden i Ryvangen. 
Det kommer der mere om i Garder-
bladet for juni måned.

Foredrag og spisning på 
Frederiksberg Slot
Tirsdag den 20. februar 2018 havde 
Garderforeningen i København fore-
drag med spisning på Frederiksberg 
Slot. Der var et rigtig pænt fremmøde.

Garderforeningens næstformand Ole 
Abildgaard fortalte om sin tur til Ki-
limanjaro i Tanzania. Efter at Ole 
Abildgaard havde fortalt om forbe-
redelserne til turen, blev det annon-
cerede stegt flæsk med persillesovs 
serveret. Herefter hørte vi om selve 
opstigningen på det 5.895 meter høje 
bjerg. Der blev også vist en række 
flotte billeder fra turen.
Det var utrolig spændende at høre om 
hele turen, samt hvilke udfordringer 
de blev mødt under opstigningen.
Alle var enige om, at det var en vir-
kelig god aften. Garderforeningen i 
København takker for det store frem-
møde.

Feb. 69 Chr. Roland Christiansen

SKYTTELAUGET
Generalforsamling
Garderforeningens Skyttelaug ind-
kalder herved til ordinær general-
forsamling, der afholdes onsdag 25. 
april 2018 kl. 18.30 på Frederiksberg 
Slot. Dagsorden ifølge Skyttelaugets 
vedtægter. Tilmelding til den efter-
følgende spisning skal ske senest 22. 
april.

Kortdistance
Sæsonen nærmer sig nu kraftigt sin 
slutning, men der er stadig åbent på 
banerne i hele april måned med. Har 
du endnu ikke skudt Landsskydning 
på 15 m, så kan det lige præcis nås 
endnu. Der skydes onsdag den 4. april 
og 11. april. Skyttelaugets mester-
skaber på 15 m afholdes onsdag 18. 
april. Alle skydeaftener åbnes dørene 
kl. 18.30 til banerne i DGI Byen. Lør-
dag den 14. april afholdes regions-
skydning på skydebanerne i Lyngby 
Idrætshal med start kl. 0900. Alle kan 
deltage, men tilmelding til forman-
den senest 7. april.

Langdistance
På langdistancen skyder vi søndag d. 
15. og 29. april. Vi mødes i SKAK-hu-
set på parkeringspladsen kl. 08.00 til 
morgenkaffe.

Skyttelauget råder over geværer og 
nødvendigt udstyr, der kan lånes på 
banerne, ligesom der vil være mu-
lighed for at få råd og vejledning fra 
gamle og erfarne skytter. Yderligere 
oplysninger om Skyttelauget og dets 
aktiviteter kan fås ved henvendelse til 
formanden på telefon 4444 2473.

Jan Stoltenborg
Gardermumierne
Mumiefrokosten i apr. og generalfor-
samlingen kommer IKKE til at foregå 
på Svanemøllens Kaserne.
Stedet vil blive meddelt snarest via 
mail fra bestyrelsen.

Erik Schlüter SEP/66
forsanger

Regionsskydning 
15M 2018
Så er det igen tid til den årlige Regionsskyd-
ning på 15M. Jeg håber at se rigtig mange 
igen i år. I år er det Nordre Birk Garderfor-
ening der afholder skydningen. 
Skydningen afvikles: Lørdag d. 14/4-2018 
KL 09:00. Der spises morgenmad fra kl. 
09:00 og derefter er der skydning. 
Dagen afsluttes med frokost og præmie ud-
deling. 
Skydebanen ligger på Lundtoftevej 53, 2800 
Kongens Lyngby.  

HUSK: Madpakke 

HUSK: TILMELDING MED NAVN, SKAL SKE 
SENEST 7/4 

Evt. Spørgsmål kan rettes til:
Regionsskydeleder Reg.V
Ole Olsen  Tlf. 2990 3298

På gensyn hos Nordre Birk. 

Garderforeningen i København: Næstfor-
mand Ole Abildgaard har ordet under med-
lemsmødet d. 20. februar, hvor han fortalte 
om sin tur til Kilimanjaro i Tanzania. 
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Gl. Roskilde Amts Garderforening
GF 17 - 22/1 1910

Formand: 
JAN-70 Bjarne C. Jensen
Løvkærsvej 6, 4040 Jyllinge
Tlf. 61 60 65 49

Registrator: 
JAN-59 Tommy Hansen
Bakkedraget 64, 4000 Roskilde

Kasserer: 
JUL-69 Heino Larsen
Søvang 30, 4000 Roskilde

Mail: kontakt@dg-roskilde.dk
Hjemmeside: www.garderforenngerne.dk/gf17

Bornholm GF 11
20/9 1908Formand: NOV-93 Peter Kofoed-Dam

Storegade 41, 3740 Svaneke
Tlf. 56 29 64 04 / 23 25 90 04
Mail: svanegaard@dlgmail.dk
www.garderforeningerne.dk/gf11 
Facebook: @Bornholms Garderforening

Falster & Østlolland GF 14
25/7 1909Formand: APR-82 Kent H. Andersen

Orebyvej 71, 4990 Sakskøbing
Tlf. 40 21 70 65
Mail: kha@privat.dk 
Facebook: @Falster & Østlolland GF

Frederiksborg Amt GF 18
12/12 1910

Formand: MAR-92 Kim Dahl Olsen
Kirsebærhaven 10, 3540 Lynge
Tlf. 21 46 10 11
Mail: cdc-ko@mail.dk
www.frederiksborgamtsgarderforening.dk 
Facebook: @Frederiksborg Amt GF

Fakse & Omegn GF 38
13/11 1916Formand: OKT-80 Michael Hansen

Rosenvænget 21, 4690 Haslev
Tlf. 41 78 50 59
Mail: peter@pedersen.mail.dk
Facebook: @Fakse Garderforening Haslev & Omegn GF 52

18/6 1924Formand: MAR-67 Niels Chr. Jørgensen
Gildringeparken 4, 4690 Haslev
Tlf. 29 85 62 49
Mail: formand@gf-haslev.dk
www.gf-haslev.dk

Helsingør & Omegn GF 41
31/1 1918Formand: FEB-75 Lars Larsson

Vildrosevej 31, 3060 Espergærde
Tlf. 49 13 51 46 / 40 42 23 91
Mail: larsson@gf-haslev.dk
www.helsingoergarderforening.dk
Facebook: @Helsingør Garderforening

Kommende arrangementer
En sommertur er under planlægning 
og vil blive annonceret så snart den 
foreligger.

Afholdte arrangementer
4 febr. Deltog et 4 mandshold i regi-
onsturneringen i bowling i Taastrup, 
øvelse gør mester og vi må erkende, 
at de øvrige hold havde øvet mere end 
os, men med det nyligt overståede OL 
in mente, er det jo vigtigere at delta-
ge.

Foreningens fane deltog ved HKH 
Prins Henriks bisættelse på flotteste 
vis, Mogens og Tage var afsted og så 
ved vi jo at fanen er i trygge hænder.

100 års jubilæum
24. febr. Afholdt vi 100 års jubilæums 
generalforsamling på ”Konventum” 
(tidligere LO skolen) med deltagelse 
af bl.a. CH/LG Mads Rahbek, præsi-
dent for DG Flemming Rytter med hu-
stru, 1. viceborgmester Henrik Møller 
samt formand for Marineforeningen 
Svend Jørgen Hansen.
Generalforsamlingen åbnedes af for-
mand JAN-75 Lars Larsson, der bød 
velkommen til deltagere og inviterede 
gæster, herefter blev fanerne ført ind. 
Vi fortsatte med valg af dirigent, her-
til blev 777609 JAN-68 Jan Laxholm 
valgt, Jan takkede for valget og gav 
straks ordet videre til formandens 
beretning. Beretningen indeholdt 
omtale af foreningens virke i 2017, 
illustreret af en powerpoint præsen-
tation. Beretningen blev godkendt.
Ligeledes blev regnskabet, fremlagt 
af 371022 SEP-58 Mogens Gundersen 
godkendt. Ingen indkomne forslag. 
Herefter valg. Formand og 3 B. med-
lemmer blev genvalgt og Jan Laxholm 
blev indvalgt som 2. suppleant.
Så skulle der uddeles årstegn, følgen-

Regionsbowling
Den 4. februar afholdtes Landsme-
sterskabernes Regionsbowling i 
Taastrup og her præsenterede Gl. 
Roskilde Amts Garderforening sig 
på flotteste vis, da vores damehold 
vandt 2. pladsen, ikke nævneværdigt 
langt fra førstepladsen. Vivi Hørup 
blev som sidste år holdets topscore 

med 300 væltede kegler og en sam-
let holdscore på 938 pts. Herreholdet 
kunne derimod se en tilbagegang i år, 
med en samlet plads som nr. 6. Flem-
ming Haar Ehlers blev også som sid-
ste år holdets topscore med 264 væl-
tede kegler og en samlet holdscore 
på 959 pts. Der var som foreningens 
bowlingformand udtrykte det, ”plads 
til forbedring”.

OKT-86 Flemming Haar Ehlers

Kommende arrangementer
4. maj markeres Danmarks befriel-
se på Stændertorvet i Roskilde, ved 
mindestenen for faldne frihedskæm-
pere. Der er parademarch fra Roskilde 
Hjemmeværnsgård, Frederiksborgvej 
nr. 14. Endeligt program, se venligst 
hjemmesiden.

2. juni Garderfrokost i Roskilde Mari-
neforenings lokaler på Elisagårdsvej 
nr. 10 kl. 13.00, nærmere herom tilgår, 
se venligst hjemmesiden.

15. juni markeres Valdermarsdag ved 
Roskilde Domkirke, nærmere herom 
tilgår, se venligst hjemmesiden.

Kommende arrangementer
Mandag, d. 9. april 2018; kl. 18:30: Klu-
baften i Sergentmessen på Garderka-
sernen i Høvelte.
Tilmelding til spisning senest onsdag, 
d. 4. april til næstformand Søren Terp, 
tlf.: 5154 0757.

Mandag, d. 7. maj 2018; kl. 17:15: 
Fugleskydning på skydebanen i Fre-
derikssund; Strandvangen 13. Når 
skydningen er overstået, spiser vi 
sammen smørrebrød: Tilmelding til 
spisning senest onsdag, d. 2. maj til 
bestyrelsesmedlem Jørgen Chr. Peter-
sen, tlf.: 2651 2910.
Tag godt imod fugleskydningskort-
sælgerne når de i løbet af april måned 
kommer rundt.

Arrangementsomtale
Mandag, d. 5. februar afholdtes Ordi-
nær Generalforsamling.
Forud for denne trådte deltagerne op 
ved Monumentet for Den Kongelige 
Livgardes Faldne, for at ære vore af-
døde garderkammerater ved at lægge 
en krans.

Frederiksborg Amts Garderforening ærer 
vore faldne garderkammerater forud for 
foreningens ordinære generalforsamling

Gl. Roskilde Amts Garderforenings 
repræsentanter til Regionsbowling. 
Fra venstre ses forrest:
Damernes 1. hold: Kirsten Pedersen, 
Kirsten Helbæk, Vivi Hørup og Ulla 
Nørregaard. Herrenes 1. hold: Bjarne 
C. Jensen, Leif Nørregaard, Hans B. 
Nielsen og Flemming H. Ehlers
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Køge & Omegn GF 45
15/10 1919Formand: SEP-85 Henrik Agerlin

Engstrupvej 7, 2680 Solrød Strand
Tlf. 28 44 12 94
Mail: henrik.agerlin@gmail.com
www.koogf.dk

Generalforsamling 2018
Arrangementet blev afholdt den 5. 
marts. Den ordinære generalforsam-
ling blev afhold i Marine Foreningens 
lokaler på Køge Havn. Formandens 
beretning og referatet findes på hjem-
mesiden www.koogf.dk.

Formandsmøde Region V. 2018 i Hede-
husene: Arrangementet fandt sted i 
Hedehuset, lørdag den 3. marts.
Omtale i det nye nummer af garder-
bladet.

Bowling                                      
Sidste bowlingaften bliver den 25. 
april, hvor vi også afslutter sæsonen 
med spisning og kåring af Anton- og 
Antonettemodtagere i Bowlinghal-
lens cafeteria. Bowlingformand Steen 
Rasmussen 29 85 90 28.

Pigerne gjorde det igen, for 10. gang 
i træk. Tillykke til vore garderpiger 
der vandt Regionsbowlingen den 4. 
februar, foran Gl. Roskilde GF og Høje 
Taastrup GF. Herreholdene levede 
ikke op til sidste års gode resultater 
og blev henholdsvis nr. 8 og nr. 7. Høje 
Taastrup GF blev nummer 1 igen. Bil-
leder på hjemmesiden www.koogf.dk

Skydning
Landsskydning skal være afsluttet 
inden den 1. april. Skydeafslutning i 
Garderstuen finder sted sidst i april, 
nærmere dato vil tilgå. Vi starter som 
altid med M/K-handicapskydning.
Skydeformand Svend Valhlgren tele-
fon 6128 5361.

Korsør & Omegn GF 49
14/10 1922Formand: MAR-83 Lars P. Moosdorf

Kærsvej 95, 4220 Korsør
Tlf. 30 36 72 43
Mail: celefant@youmail.dk

Generalforsamling
Den 26. februar var 24 gamle gardere 
samlet til den årlige generalforsam-
ling på restaurant  ”Den tykke Kok” .

Kalundborg & Omegn Gf 53
18/4 1926Formand: MAJ-66 Finn Thormod Nielsen

Lynggårdsstien 9, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 87 38 / 60 49 92 58
Mail: lyngsti9@gmail.com

Formanden aflagde beretning og 
regnskabet blev godkendt, kontingent  
blev uændret 300 kr.

Bestyrelsen blev genvalgt så den er  
Formand: Finn Nielsen, Næstfor-
mand: Niels Møller, Kassere: Kar-
sten Jensen, Bestyrelses medlem-
mer: Jan Nielsen, Niels P Søndergård.              
Suppleant: Lars Jeppesen. Fanebærer: 
Søren Jensen.

Følgende fik hæderstegn:
50 års 950 Finn T Nielsen
50 års 740 Jørn Knudsen
25 års SEP-98 Jan Nielsen
25 års JAN-93 Kristoffer Hersinger

JUN-85 Karsten                                               

Høje-Taastrup & Omegn GF 78
29/11 1976Formand: JUL-74 Jon Nielsen

Potentilvej 38, 2630 Taatrup
Tlf. 40 21 05 35
Mail: jon.nielsen@mail.dk
www.gf78.dk

Arrangementer
Bowling: 10. april og 24. april (sæ-

sonafslutning med spisning).
Skydning: 3. april (sæsonafslut-

ning med spisning).
Sommerudflugt: Søndag den 17. juni, 
nærmere oplysninger følger senere.

Generalforsamling 2018
Referat fra generalforsamlingen, der 
blev afholdt den 28. februar, følger i 
et senere Garderblad.

Bowling
Regionsmesterskabet er vel overstå-
et, og slutresultatet blev, at vi vandt 
for 12 år i træk, og vore garderpiger 
snuppede en 3. plads, så der var stor 
tilfredshed med resultaterne. Vinder-
holdet bestod af JAN-70 Svend Clau-
sen-Beck, JAN-70 Erik Høltermand, 
JUN-84 René Poulsen og MAR-86 
Claus Gade. Individuelt blev Claus 
Gade igen mester.

530729-SEP-62 Henning Kraiberg Knudsen

BOWLING
Bowlingafslutning med spisning, spil, 
kaffe og præmieuddeling afholdes 
onsdag den 11. april kl. 17:45 i Mega 
Bowl, Mellemvang 5, Holbæk.
Tilmelding hos Bent Pedersen på tlf. 
5932 8219 eller e-mail: 
karenbent@c.dk

Holbæk Amt GF 21
24/3 1911Formand: NOV-49 Kaj Kristensen

Stenhusvej 5b, 4300 Holbæk
Tlf. 59 43 27 30
Mail: kajkris@hotmail.dk
www.holbaekamtsgarderforening.dkde blev kaldt frem, 266578 NOV-55 

Palle Westergaard, 415146 JUN-59 
Erik Bak samt 651823 JAN-65 Poul 
Erik Frits Steffen, præsidenten over-
rakte 50 års tegn. 40 års tegn til maj 77 
Bo Nielsen og NOV-74 Tommy Aaboe, 
samt 10 års tegn til JUL-78 Jens Erik 
Dam, blev ligeledes overrakt af præsi-
denten. Til slut blev DG’s hæderstegn 
tildelt OKT-70 Jørgen Kryger, samt 
NOV-74 Tommy Aaboe (vi takker beg-
ge for indstillingen) Af pladshensyn 
henvises i øvrigt til AUG-03 Niklas 
Larsson’s fyldige referat på hjemme-
siden.

Under generalforsamlingen blev led-
sagere tilbudt en guidet rundvisning 
på ”Konventum” under ledelse af gal-
leriejer Georg Mathiessen (et impo-
nerende sted).

12:30 samledes alle i salonerne til 
endnu en velkomst, med fanfarer og 
underholdning af 2 dygtige tambou-
rer og herefter blev der budt på en 
klassisk frokostmenu, med alt hvad 
dertil hører. Tidligere Oberstløjtnant 
Jørgen Svaneberg styrede som toast-
master slagets gang. Under frokosten 
holdt formanden, CH/LG, præsiden-
ten, viceborgmesteren, samt forman-
den for Marineforeningen taler, og  
MAJ-77 Bo Nielsen hyldede kamme-
ratskabet blandt tidligere gardere og 
dets betydning i forskellige sammen-
hænge.

Bestyrelsen takker for deltagelsen til 
alle og håber I havde en god dag.

Bowlingformand og skydeleder takker 
for deltagelsen i den forgangne sæ-
son, men hvor kunne vi dog godt tæn-
ke os, at der var flere der havde lyst 
til at deltage. Husk hjemmesiden, der 
løbende bliver opdateret. Du har også 
mulighed for at deltage på facebook.

Pbv. Nov. 74 Tommy Aaboe

Modtagere af 50 årstegn ved Garderfor-
eningen for Helsingør og Omegn’s 100 
års jubilæums generalforsamling. Fra v. 
266578 NOV-55 Palle Westergaard, 415146 
JUN-59 Erik Bak samt 651823 JAN-65 
Poul Erik Frits Steffen.

Eriksen & Co. Aps
Aut. VVS-installatør

www.eriksen-co.dk

Kurlandsgade 15
2300 København S
Tlf. 20 12 20 01

GD. MAR-83
info@eriksen-co.dk
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REGION V

Skyttelauget
Vi har Fugleskydning lørdag d. 9. juni 
kl. 9.00, sammen med Fakse og Haslev 
GF, der udsendes særskilt program. 

Garderstuen
Frokostmøde den 12. april start klok-
ken 10.00 Mød op til dette frokostmø-
de, og hjælp til med at sætte navne på 
personerne som er på de mange foto, 
vi har fået igennem tiden, det vil være 
til stor hjælp for os alle. Tro der sam-
tidigt, vil kom en masse gode historier 
frem. Tilmelding til mødet senest den 
10. april, til Claus tlf.  2082 7545,

Aktivitetsudvalget
Vort sommerarrangement i år er lør-
dag d. 26. maj, hos GHRVPK i Freds-
skoven og i garageanlægget over 
for vores Garderstue, hvor vi kan se 
de gamle militær køretøjer, der er 
istandsat, fra kl. 13.00 og til ca. kl. 
16.00. Denne første del af vores som-
mertur koster kr. 20 pr. person. Der 
er ingen tilmelding. Efterfølgende 
grill aften arrangement, ved garder-
stuen hvis vi bliver over 15 personer.                                    
Pris kr. 150 pr. person,  og tilmelding  
senest d. 18. maj. 

Bestyrelsen                                                           
Lørdag d. 7. april kl. 14.30 har vi Ge-
neralforsamling i Kalbyrissalen, ved 
Garderstuen. Se også på Hjemmesi-
den. Dagsorden iflg. vedtægterne.
Vi har indledende spisning før vo-
res generalforsamling kl 13.00-14.00                                                             
Menu: Et par Sildemadder. Farseret 
bov m/æbler, pære, abrikoser og be-
der. Hertil estragonkartoffelmos, syl-
tede gulerødder og hjemmebagt malt-
brød. Der afsluttes med kaffe. Prisen 
er kr. 125, som betales ved fremmøde. 
Husk bindende tilmelding senest d. 
2. april til Erik Harder Mikkelsen tlf. 
4015 1824.  

Jul - 74 Kristian Rasmussen

Sydsjælland GF 07
27/10 1907Formand: NOV-67 Erik O. H. Mikkelsen

Helgesvej 99, Gelsted, 4160 Herlufmagle
Tlf. 40 15 18 24
Mail: hm.rev@mail.dk
www.sydsjaellandsgarderforening.dk

Stevns GF 31
20/7 1913Formand: NOV-67 Søren Sørensen

Bøgevænget 8, 4672 Klippinge
Tlf. 56 56 14 00 / 40 40 84 00
Mail: boso@privat.dk
www.stevnsgarderforening.dk

Nordsjælland GF 16
3/12 1909Formand: NOV-75 Bo Toft Rasmussen

Hvedemarken 21, 3550 Slangerup
Tlf. 27 26 49 01
Mail: bo@botoft.dk
www.nsgarder.dk 
Facebook: @Nordsjællands Garderforening

Nordre Birks Garderforening

Formand: 
NOV-61 Lars Rønne
Tlf. 45 83 02 19 / 51 76 12 00
Mail: roenne@c.dk

Kasserer & Registrator: 
MAj-66 Jørgen Brandhøj
Tlf. 39 56 02 32 / 42 21 16 20
Mail: j.brandhoej@icloud.com

Næstformand & Skydeformand
MAj-65 Jørgen Skov Andersen
Tlf. 45 88 66 73
Mail: joergen@skovandersen.dk

Hjemmeside: www.nordrebirksgarderforening.dk

Foreningen dækker: Brønshøj, Herlev, Måløv, Kirke 
Værløse, Smørum, Ledøje, Lyngby, Gentofte, Ege-
dal, Furesø, Rudersdal, Hørsholm og Birkerød.

GF 62 - 19/11 1941

Søndre Birk GF 61
14/6 1938Formand: MAj-70 Jens Crone

Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
Mail: jens.crone@gmail.com
www.sbg.dk

Vestlolland GF 50
20/1 1924Formand: NOV-65 Jens Høyer

Strandvej 5, 4900 Nakskov
Tlf. 23 25 73 06
Mail: strandvej05@gmail.com

Skydning: Mandag den 16. april er 
første skydedag i april og her er vores 
damer velkommen. Der skydes der-ef-
ter mandage i lige uger altså hver 14. 
dag. Der er skydning fra kl 16 til 19. Al 
skydning foregår på vores nye elek-
troniske skydebaner i kælderen un-
der Lyngby Idrætsby, Lundtoftevej 53, 
2800 Kongens Lyngby.

Regionsskydning lørdag den 14. 
april bliver i år afholdt på vores sky-
debaner, kom og vær med til at dyste 
med Garderne fra hele regionen. Mor-
genmad kl. 9.00, skydningen starter kl 
10.00.

Afholdte arrangementer.
Generalforsamling i Nordre Birks 
Garderforening blev afholdt den 20. 
februar  kl. 18.00. 24 Gardere var til-
stede. Der blev udbragt et nifoldigt 
leve for Hendes Majestæt Dronnin-
gen. Derefter Dronningens skål og 
Kongesan-gen blev afsunget. Jesper 
Kamp Nielsen blev valgt til dirigent. 
Formanden Lars Rønne aflagde beret-
ning herunder et minuts stilhed for 6 
afdøde medlemmer og Hans konge-li-
ge højhed Prins Henrik. Regnskabet 
blev godkendt. Kontingent for 2019 er 

uændret. De bestyrelsesmedlemmer, 
som var på valg blev genvalgt, så der 
er ingen ændringer. Se NBG`s hjem-
meside hvor alle navne står. Forslaget 
om §18 blev trukket tilbage, og § 21 
skulle ændres, og det blev vedtaget. 
Det vil sige at NBG ikke fremover vil 
udsende post til de medlemmer som 
ikke har en mail. Aktivitet i NBG kan 
så læses i Garderbladet og på hjem-
mesiden. 
Et ønske til alle medlemmer som har 
en mail! Meld venligst, når I skifter 
mail. Vi afprøver jeres mail engang i 
november måned. Efter Kongesangen 
spiste vi dejligt stegt flæsk med per-
sillesovs, pandekager med is og hvad 
dertil hører.

Den 23. januar havde vi det hyggelige 
Bankospil med de mange store kam-
stege med mere, som vi havde fået 
sponseret, vi havde også gevinster og 
gaver til lotteriet, som vi havde fået 
sponseret af et medlem.

Maj 65 Jørgen Skov Andersen

REGIONS-
MESTERSKABET
Arrangementet fandt sted søndag den 4/2-
2018 i Want2Bowl i Taastrup.
Med høje forventningerne mødte 56 spillere 
op, fordelt på 9 hold gardere og 5 hold ”gar-
derpiger”.
På besøg kom også vicepræsidenten Jens 
Crone, der blev og spiste sammen med os 
efterfølgende.
Efter fordeling af banerne og en kort op-
varmning startede spillet, og det endte med 
at blive mere spændende end mange tidlige-
re år. Efter første serie førte Sdr. Birk med 10 
kegler over Høje-Taastrup og med Kalund-
borg 57 kegler efter. Da spillet var slut, så 
blev slutresultatet, at Høje-Taastrup vandt 
med 14 kegler over Søndre Birk og med Ka-
lundborg på 3. pladsen. 
Individuel mester blev Claus Gade, Høje-Ta-
astrup.
Hos pigerne var det også meget uforudsige-
ligt, idet Gl. Roskilde førte efter 1. omgang 
foran Køge og Høje-Taastrup, men også her 
blev slutstillingen en anden, idet Køge vandt 
foran Gl. Roskilde mens Høje-Taastrup be-
holdt deres 3. plads.
Efterfølgende var vi samlet i restauranten 
og indtog en dejlig frokost hvorefter der var 
præmieoverrækkelse.
Vi sluttede dagen med ”hygge”, inden vi skil-
tes, og alle var enige om, at det havde været 
en god dag.

Med garderhilsen
Svend Clausen-Beck 
Regionsbowlingleder

Møn GF 20
22/1 1911Formand: NOV-71 Claus M. Jæger-Hansen

Saksenborgvej 2, 4780 Stege
Tlf. 55 81 11 91
Mail: cjh@post12.tele.dk

Garderstuen
Har åbent sammen med skydning, 
hver tirsdag fra klokken 1900 - 2100. 
Mon ikke Stoffer og ”Bundstykket” 
finder på sjove ting, i anledning af på-
sken.

Sekretær, Steen Rasmussen
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23-04 MAJ-49 GF 10
 817 Jørgen Nielsen
 Thybovej 6
 9000 Aalborg

04-05  GF 21
 652-Kaj Kristensen 
 Stenhusvej 5 B
 4300 Holbæk

16-04 JUL-60 GF 23
 548 Elmer S. Gade
 Griegsvej 12
 7400 Herning
16-04 NOV-57 GF 51
 132 Arne Nordgaard
 Tåstrupvej 24
 5450 Otterup
17-04 MAR-58 GF 15
 487 Søren Bøge Hansen
 Ulvedalsvej 66
 8620 Kjellerup
19-04 NOV-57 GF 19
 084 Egon Bjerrum 
 Torsmindevej 27
 7620 Lemvig
20-04 SEP-60 GF 29
 689 Aage B. Caspersen
 Skovvej 39
 7000 Fredericia
27-04 JUL-59 GF 41
 146 Erik Bak
 Strandvejen 98 D, 1. tv
 3070 Snekkersten
29-04 SEP-57 GF 11
 863 Jens Jørgen Madsen
 Dr. Glavens Vej 34
 3720 Aakirkeby
05-05 JAN-58 GF 01
 318 Poul Frederik Stillits
 Kildebakkegårds Allé 
 90 A, st. tv
 2860 Søborg
07-05 MAJ-58 GF 62
 Per Funk
 Sønderengen 53 A
 2870 Dyssegård
09-05  GF 01
 Erik Rath
 Jacobine Ryes Vej 10
 N-0987 Oslo
 Norge

15-04 NOV-53 GF 44
 502 Bent Ehlers Thomsen
 Nellikevej 52
 7700 Thisted
16-04 NOV-53 GF 13
 817 Vagn Hjorth Hansen
 Færøvej 1
 4180 Sorø
21-04 NOV-52 GF 62
 887 Hans Bruno Lund
 Skodsborgvej 412, 2. tv
 2940 Skodsborg
23-04 MAJ-53 GF 01
 712 Wagn Anders Larril
 Frederiksborgvej 232, st. th
 2400 København NV
25-04 NOV-52 GF 72
 761 Gunnar Laustsen
 Solvænget 60
 6870 Ølgod
03-05 NOV-53 GF 42
 557 Hans Chr. Damgaard
 Præstevænget 66
 5800 Nyborg
12-05 NOV-53 GF 72
 032 Hermann Høj  
 Weis Hedeager
 Mejlvangen 13
 6870 Ølgod 

REGION VI

Garderforeningerne i Udlandet

Præsident
MAR-86 Peter BK Diessel
2650 N. Lakeview Avenue, Unit 
3008, Chicago, IL 60614, USA
Tlf. (847) 690-1774 / 312-882-9191
Fax: (847) 881-0881
Mail: peter@thediessels.com
www.garderforeningerne.dk/dgu

Australien GF 98
23/10 1984Formand: MAR-94 Jacob M. Hoffmeyer

46 Devenport Street, Lyons 2606, ACT, Australia
Tlf. +61 437 437 842
Mail: sjacob@hoffmeyergraphics.com

Kalifornien GF 92
15/3 1942Formand: NOV-54 Krisitan Poulsen

161 Oak Meadow Road, Sierra Madre, CA
91024-2661, USA
Tlf. 1 (626) 3553 371
Mail: scankp1@verizon.net
www.garderforening.dk/caligf.html

Mellemstaterne GF 93
13/2 1943Formand: MAR-86 Peter BK Diessel

2650 N. Lakeview Avenue
Unit 3008, Chicago, IL 60614
Tlf. (847) 690-1774 / 312-882-9191
Fax: (847) 881-0881
Mail: peter@thediessels.com
www.garderforening.com

Pacific Northwest GF 97
9/10 1968Formand: FEB-81 Kenneth Olsen

15706 NE 65 Street, Redmond, WA 98052, USA
Tlf. 1 206 963-3334 
Mail: vko61@hotmail.com
www.garderforening.dk/pacificnorthwestgf.html

Singapore GF 100
3/3 2003Formand: JUL-91 Søren Bo Duvier Nielsen

Haig Court 13-02, 152 Haig Road, Singapore, 438791
Tlf. +65 9066 8726
Mail: sduvier@hotmail.com Skype: sduvier
www.garderforening.dk/singaporegf.html

Vest Kanada GF 95
18/10 1944Formand: FEB-71 Jan Bjerreskov

PO Box 1021, Black Diamond, AB T0L 0H0, Canada
Tlf. (403) 808-3433
Mail: bjerre@telusplanet.net
www.garderforening.dk/wcgf.html

Øst Kanada GF 96
11/3 1958Formand: JAN-74 Poul Rasmussen

111 Rexway Dr. Georgetown, ON L7G 1R3, Canada
Tlf. 905 873 7929
Mail: poulj.rasmussen@gmail.com
www.garderforening.dk/ecgf/html

New York GF 91
31/5 1928

Formand: JUL-78 Claus Aa. Friis
1241 Hulls Highway, Southport, CT 06890, USA
Tlf. 1 203 259-0767
Forening: new_york_garderforening@hotmail.com
Mail: klarsen@wwalliance.com
Facebook: @New York GF

Storbritannien GF 99
22/4 1992Formand: Amin Amirian

Tlf. +44 (0) 741 153 4422
Mail: amin.amirian@gmail.com
www.garder-uk.com
Facebook: @Storbritannien GF

Runde fødselsdage (fra 50) udskrives fra 
DG medlemsdatabase, og bringes automa-
tisk i Garderbladet. Fødselsdage nævnes 
fra d. 15. i måneden til den 14. i følgende 
måned. 
Meddelelse til redaktionen er kun nødvendig, 
hvis dagen ikke ønskes nævnt. 

Bryllupsdage mm. skal anmeldes til 
redaktionen. 

Dødsfald anmeldes til DG sekretariat. 

Personalia

80 år

90 år

85 år

Bryllupsdage

DG Hæderstegn

Sølvbryllup
Fredag d. 23. april 2018 GF 07
JUL-71 Erik Borgmann Nielsen og frue
Sneserevej 60
4733 Tappernøje

Sølvbryllup
Lørdag d. 24. april 2018 GF 04
JUN-87 Vagn og Fru Mariane 
Fayes Allé 11
7700 Thisted

Guldbryllup
Onsdag d. 2. maj 2018 GF 04
475 JAN-67 Erik Grønbæk Jensen og fru Mie
Oddesundvej 273, Ydby
7760 Hurup Thy

Diamantbryllup
Torsdag d. 3. maj 2018  GF 07
MAJ-51 Carl Åge Jørgensen og frue
Buen 25, Skeby 
4160 Herlufmagle

Krondiamantbryllup
Onsdag d. 9. maj 2018  GF 07
MAJ-47 Erik Villy Skytt  og frue
Piet Heins Vej 12
4700  Næstved

Følgende er indstillet og 
godkendt til modtagelse 
af De Danske Garderfor-
eningers Hæderstegn

AUG 79 Jens Lynge Dahlgaard              
Thisted Garderforening         
Tildeling: 06 MAR 2018

JAN 61 Kjeld Pedersen                           
Varde og Omegn Garderforening          
Tildeling: 20 MAR 2018

NOV 75 Andreas Jacobsen                     
Kolding og Omegn Garderforening 
Tildeling: 05 MAR 2018

MAR 67 Hans Jørgen Andersen            
Kolding og Omegn Garderforening 
Tildeling: 05 MAR 2018

Vestsjælland GF 13
23/5 1909Formand: SEP-63 Knud Glavind

Møllevænget 20, Kirke Stillinge, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 85 91 / 30 54 38 91
Mail: dgglavind@dbmail.dk
www.garderforening.dk/vsgf.html

Kammeratskabsaften
Vi fejrer Dronning Margrethe d. II 
fødselsdag tirsdag den 17. april i Gar-
derstuen, Nygade 5, Slagelse, hvor vi 
mødes til en kammeratskabsaften kl. 
18.00, startende med fælles spisning 
og derefter garder hygge.
Tilmelding af hensyn til spisning, se-
nest den 14. april til Knud tlf. 3054 
3891, aften 5854 8591.

Med Garderhilsen, Knud
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18-04 JUL-68 GF 60
 009 Bjarne Thomsen
 Toftehøj 102
 6470 Sydals
19-04 AUG-67 GF 13
 150 Søren Tofte
 Strandvænget 39
 4200 Slagelse
19-04 MAJ-70 GF 51
 Jens Lunøe
 Snoghøjparken 53
 7000 Fredericia
21-04 APR-68 GF 37
 836 Thorkild Kristensen
 Ommelsvejen 43
 5960 Marstal
23-04 SEP-68 GF 21
 261 Ib Larsen
 Hasselvænget 2
 4550 Asnæs
27-04 SEP-68 GF 01
 208 Claus Bering Hansen
 Hårlev Bygade 30
 4652 Hårlev

16-04 SEP-63 GF 61 & GF 78
 763 Torben H. Müller
 Lindetoften 21
 2630 Taastrup
19-04 SEP-63 GF 18
 976 Niels Peter  
 Cathala Nobel
 Præstebrovej 9
 3310 Ølsted
22-04 MAR-64 GF 50
 125 Jørgen Mikael Buntzen
 Svingelsvej 129
 4900 Nakskov
24-04 SEP-62 GF 08
 Dich Bruno Degn Nielsen
 Valdemarsvej 4, 1. th
 8960 Randers SØ
24-04 MAR-65 GF 62
 Poul Borchum
 Ved Mønten 19
 2300 København S
25-04 MAJ-64 GF 72
 356 Tom Møller Kristensen
 Blommevej 2
 6870 Ølgod
30-04 MAJ-66 GF 62
 984 Ole Rosenbek Fink
 Nivåvænge 161
 2990 Nivå
04-05 MAR-62 GF 01
 408 Aage Juel
 Brannersvej 27, 3. 0095
 2920 Charlottenlund
07-05 SEP-63 GF 53
 789 Palle Cornelius Castbak
 Bredekildevej 50
 4400 Kalundborg
08-05  GF 01
 Trond Anders Svensson
 Sognsveien 141
 0860 Oslo
 Norge
09-05 JUL-63 GF 05
 592 Nels Jørgen Bendtsen
 Grønnegade 3, 3. th
 8000 Aarhus C
12-05 NOV-63 GF 22
 016 Erik Debois 
 Østerbrogade 40
 5600 Faaborg

PERSONALIA

Tak
60 år

75 år

50 år

70 år

Dødsfald

Vi trykker din hilsen for kr. 75,00. 
Send din tak til:
garderbladet@garderforeningerne.dk 
(mærk med emnet ”Tak”). 

Få din takkehilsen i
GARDERBLADET

Hjertelig tak til Viborg og Omegns 
Garderforening for den flotte vingave 
afleveret af formanden Jens Saabye i 
anledning af min 75 års fødselsdag. Tak 
for besøget og talen Jens.

Med Garderhilsen  
684 JUL-62 Frede Østrup

Tak til Nordsjællands Garderforening, 
det var en stor glæde at modtage frem-
møde og gave til min 85 års fødselsdag.

Venlig hilsen fra
312 NOV-53 Orla Sørensen

Tak til Københavns Garderforening for 
hilsen og gave ved min 80-års fødsels-
dag d. 21. januar 2018.

Med venlig hilsen  
003 SEP-58 Finn Jan Hansen

Mange tak for fødselsdagshilsen fra 
præsidenten for Garderforeningen på 
min 90 års fødselsdag.
Endvidere tak til Haderslev Garderfor-
ening for portvin og fremmøde.

Med venlig hilsen
604 NOV-49 Hans Gram 

Tak til garderforeningen for Haslev og 
omegn for vingaven . En særlig tak til 
Niels og Hassan for jeres besøg på min 
75 års fødselsdag d. 8 februar 2018. 

611 JUL-62 Mogens Poulsen

Tak til Haderslev garderforening for 
fremmøde og portvinsgave i anledning 
af min 70 års fødselsdag den 1.februar.

698-2 APR-68 Sven Erik Lindholm

25-JUL-45  GF 59
 Richard Ebbesen Møller
 Ewalds Allé 86
 6700 Esbjerg
302-NOV-46 GF 66
 Anders Damgaard
 Teglværksvej 45
 5620 Glamsbjerg
710-NOV-46 GF 18
 Viggo Jens Larsen
 Louiselund 6, 0016
 2970 Hørsholm
520-MAJ-47 GF 92
 Wilmar Lindgreen
 15760-5 Midwood Drive
 Granada Hills, CA 91344
 USA
816-NOV-48 GF 55
 Johannes Jensen
 Stationsvej 7, st.
 8581 Nimtofte
196-MAJ-50 GF 01
 Hans Georg Michaelsen
 Marielystvej 54, 1. 0102
 2000 Frederiksberg
006-MAJ-52 GF 06
 Henry Høi Sørensen
 Mejsling Skovvej 28, Jerlev
 7100 Vejle
560-MAJ-53 GF 23
 Gunnar Pedersen
 Køgevej 14
 7400 Herning
104-NOV-54 GF 04
 Svend Nicolajsen
 Skindbjerg Høje 2
 7770 Vestervig

943-MAJ-55 GF 10
 Poul Færk
 Stensgade 20
 9541 Suldrup
282-NOV-55 GF 15
 Niels Christian Madsen
 Ågade 19, Ulbjerg
 8832 Skals
MAJ-58  GF 08
 Jørgen Olsen
 Hindbærvej 6, Helsted
 8920 Randers
642-JAN-61 GF 62
 Lars Jørgen Christensen
 Rugmarken 11
 2860 Søborg
933-MAJ-61 GF 16
 Arne Frisenberg Mølgaard
 Toppevad 18, Søsum
 3660
961-MAJ-61 GF 11
 Flemming Munch Kofoed
 Pedersker Hovedgade 6
 3720 Aakirkeby
365-MAR-62 GF 16
 Bent Pedersen
 Koglestien 7
 3390 Hundested
235-SEP-68 GF 52
 Claus Kofoed Nybo
 Thujavej  9
 4683 Rønnede

15-04 APR-87 GF 01
 Tonny Skat Jørgensen
 Søvang Allé 17, 1. tv.
 2770 Kastrup
18-04 JAN -89 GF 13
 Michael Hvid
 Borødvej 7
 4180 Sorø
21-04 MAJ-89 GF 01
 Hans Jørgen Bast
 Østerbrogade 139, 3. tv
 2100 København Ø
21-04 JAN-89 GF 13
 Flemming Claus Nielsen
 Sorøparken 7, 3. th
 4180 Sorø
21-04 JAN-89 GF 30
 Jørgen Rasmussen
 Margrethesvej 16
 8600 Silkeborg
24-04 MAJ-89 GF 19
 Mogens Bech-Larsen
 Søndergade 3
 7673 Harboøre
24-04 JAN-89 GF 04
 Jan S. Gravesen
 Holmevej 6
 7700 Thisted
26-04 SEP-88 GF 27
 Henrik Aggerholm
 Åbakken 10
 7860 Spøttrrup
01-05 MAJ-89 GF 59
 Michael Debel Jørgensen
 Spelmannstoft 59
 6720 Fanø
01-05 JAN-89 GF 60
 Henrik Ludvigsen
 Rønnevangen 124
 8382 Hinnerup
10-05 OKT-87 GF 01
 Claus Høegh-Guldberg
 Elsdyrgade 48
 1324 København K
14-05 OKT-87 GF 01
 Jens Bernstorff Schrøder
 Fjordbakken 6
 4040 Jyllinge

15-04 JUN-76 GF 38
 Steen Ficher
 Skovbærvej 22
 4654 Faxe Ladeplads
16-04 FEB-78 GF 60
 Henrik Gade
 Blæsborg 13
 6440 Augustenborg
17-04 FEB-78 GF 46
 Bent Jensen
 Fyrreparken 40
 6230 Rødekro
19-04 NOV-78 GF 01
 Allan Winther
 Ålholmparken99
 3400 Hillerød
21-04 JUL-78 GF 17
 Erik Bojsen
 Engkær 36
 2650 Hvidovre
23-04 FEB-78 GF 08
 Aksel Bonne-Jensen
 Hovedvejen 43
 8990 Fårup
24-04 MAJ-80 GF 72
 Leo Kristiansen
 Lærkevej 9
 6823 Ansager
24-04 JUL-78 GF 15
 Arne Daa Petersen
 Viborgvej 201
 8472 Sporup
27-04 NOV-78 GF 46
 Kurt Gyrup
 Baslund 57
 6600 Vejen
29-04 MAJ-77 GF 06
 Jørgen Friis Jensen
 Engparken 25
 6580 Vamdrup
04-05 JUL-75 GF 91
 Per Lyse Rasmussen
 4821 V Street N.W.
 Washington D.C. 20007
 USA
08-05 JUL-78 GF 18
 Jesper Andersen
 Solgården 6
 3250 Gilleleje
08-05 DEC-76 GF 37
 Palle Hallengreen Jacobsen
 Solvænget 28
 5700 Svendborg
11-05 JUL-78 GF 15
 Lars Peter Kvorning Møller
 Hærvejen 5
 8620 Kjellerup

30-04 JUN-68 GF 08
 Børge Erling Rasmussen
 Østbyvej 2
 8961 Allingaabro
01-05 AUG-67 GF 07
 117 Niels Christian Grüner
 Abelsvej 23
 4750 Lundby
03-05 MAJ-70 GF 51
 Anton Find Karlsen
 Volstrupvej 9
 5750 Ringe
08-05 AUG-67 GF 44
 188 Niels Reinhardt Dige
 Asselsvej 184, 1.
 7990 Øster Assels
08-05 APR-68 GF 60
 814 Viggo Dam Kryhlmand
 Mejerivej 2
 6470 Sydals
09-05 SEP-68 GF 42
 263 Bent N. Nielsen
 Egenvænget 121
 5800 Nyborg
12-05 APR-68 GF 21
 770 Peter Christensen
 Pilevang 11
 4534 Hørve
14-05 JAN-68 GF 41
 609 Jan Laxholm
 Gerdavej 3
 3060 Espergærde

10-05 MAR-58 GF 20
 Preben V. Andersen
 Noret 39
 4780 Stege
12-05 JAN-58 GF 55
 396 Jørgen C. Sørensen
 Enghaven 11
 8444 Balle
13-05 NOV-57 GF 13
 111 Ebbe K. Petersen
 Søndermarksvej 5, 3. th
 4200 Slagelse



VÆLG DIN RUTE - KORT, MELLEM ELLER LANG

Kort rute (ca. 8 km)
Den korte rute har start og mål ved Garderka-
sernen i Høvelte. Ruten går ad Kongevejen til 
Allerød og retur gennem Ravnsholt Skov.

Mellem rute (ca. 18 km)
Mellem ruten har start og mål ved Garderkaser-
nen i Høvelte. Ruten går op i Tokkekøb Hegn og 
retur gennem Ravnsholt.

Lang rute (ca. 30 km)
Den lange rute har start og mål ved Garderka-
sernen. Ruten går op gennem Tokkekøb Hegn og 
Store Dyrehave og retur gennem Ravnsholt.

Gardermarch er åben for alle tidligere og nuvæ-
rende soldater, pårørende, marchforeninger og 
beboere i lokalområdet. Marchen gennemføres 
med start på Garderkasernen i Høvelte og del-
tagerne kan vælge mellem tre ruter i Høvelte-
området, Tokkekøb Hegn, Store Dyrehave og 
Ravnsholt Skov.

Gardermarch gennemføres som et samarbejde 
mellem Den Kongelige Livgarde, Gardernetværk 
og De Danske Garderforeninger med det formål 
at indsamle midler til at støtte Livgardens 
Veteranarbejde. Billetter koster 135,00 kr. pr. stk. 
og købes på forhånd. Se flere informationer på 
www.gardermarch.dk

Tilmeldingen til GARDERMARCH 2018 er åben
Billetter kan købes på www.gardermarch.dk *

*Vær opmærksom på, at der i år kun sælges begrænset antal billetter. 

I 2017 kunne Gardermarch 
overrække marchens over-
skud på 35.000 kr. 


